RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
MBI
PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISH

“BOREN OIL” SHPK

PERIUDHA USHTRIMORE
01.01.2019 - 31.12.2019




Z. VILSON DUSHKU!
Ortak i vetém i shogérisé “BOREN OIL” shpk, Bulevardi Deshmoret e Kombit,Kullat Binjake,
kulla Nr.1, Kati 13, Tirané.

I NDERUAR ZOTERI!

OPINIONI

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shoqérisé “BOREN OIL” shpk, t& cilat pérfshijng
pasqyrén e pozicionit financiar mé datén 31 Dhjetor 2019, pasqyrén e performances, pasqyrén e
ndryshimeve né kapitalin neto dhe pasqyrén e flukseve t& mjeteve monetare pér vitin g&é mbyllet
me kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje t& politikave
kontabél mé t& réndésishme.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare bashkélidhur paraqesin drejt, né t€ gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar t& Shoqérisé “BOREN OIL” shpk me datén 31 Dhjetor 2019, dhe
performancén financiare dhe flukset e paras€ pér vitin g€ mbyllet né kété daté, né pérputhje me
Standardet Kombétare té€ Kontabilitetit (SKK).

BAZA PER OPINIONIN

Ne e kryem auditimin tong né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t&).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jan& pérshkruar né menyré mé té detajuar né
seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi &
pavarur nga Shogéria né pérputhje me Kodin e Etikés t& Profesionistéve Kontabél t& Bordit t&
Standardeve Ndérkombétare t& Etikés pér Kontabilistét (kodi i BSNEK) dhe me kérkesat etike qé
jan€ t€ zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Republikén e Shqipérisé, dhe kemi
pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e
auditimit g€ kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéné njé bazé pér
opinionin toné.

PERGJEGJESITE E DREJTIMIT NE LIDHIE ME PASQYRAT FINANCIARE.

Drejtimi €shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& pasqyrave financiare né
pérputhje me SKK-t€, dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé drejtimi i gjykon t& nevojshme pér
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t€ béré t& mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare q€ nuk pérmbajné anomali materiale, gofté
pér shkak t€ mashtrimit apo gabimit.

N& pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér té vlerdsuar aftésing e
Shoggérisé pér t& vazhduar ng vijimési, duke dh&né informacion, nése &shté e zbatueshme, pér
¢Eshtjet g€ kang t& b&jné me vijimésing dhe duke pérdorur parimin kontabél t& vijimésisé pérvec
se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojs Shogéring ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka
alternativé tjetér reale pérveg sa mé SIpéEr.

Drejtimi &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t& raportimit financiar t& Shogérisé.

PERGJEGJESITE E AUDITUESIT PER AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE

Objektivat tona jané q& t& arrijmé njé siguri € arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare né t&rési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t&
léshojmé njé raport auditimi q€ pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme é&shté njé siguri e
nivelit t& lart€, por nuk &shté njé garanci g€ njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé
gjithmoné nj& anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t&€ vijng si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indiviualisht ose t& marra s& bashku, pritet &€ né ményré té arsyeshme té influencojné vendimet
ckonomike t€ pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare,

Ne do t& ushtrojmé gjykimin toné profesional dhe do t& mbajmé skepticizmin profesional gjaté
gjithé auditimit, né pajtim me SNA-t&,

Ne do & identifikojmé dhe te vlerésojme rreziget e anomalisé materiale t& pasqyrave financiare,
qofté nga mashtrimi apo gabimi, do t& hartojmé dhe kryejmé procedura auditimi né pérgiigje
ndaj kétyre rrezigeve si dhe, do t& marrim evidencé auditimi g€ &shté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t& siguruar njé bazé PEr opinionin toné. Rreziku i moszbulimit t& njé€ anomalie
materiale si rezultat i mashtrimit &shté mé i larté sesa rreziku q¢ mjedh nga gabimi, sepse
mashtrimi mund t& pérfshijé marréveshje t& fshehta, falsifikime, pérjashtime t& @éllimshme,
informacione t& deformuara, ose anashkalime t& kontrolleve t& brendshme.

Ne do t& sigurojmé njohjen dhe kuptimin pér kontrollin e brendshém g€ lidhet me auditimin, né

menyr€ g€ t& pércaktojmé procedurat e auditimit qé jané t€ pérshtatshme pér rrethanat, por jome
qéllimin pér € shprehur njé opinion lidhur me efektivitetin e funksionimit € kontrollit t&

brendshém t& entitetit.
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Ne do & vlerésojmé pérshtatshmérins e politikave kontabgl t& pérdorura, arsyeshméring e
¢muarjeve (Vlerésimeve) kontabsl dhe informacioneve shpjeguese pérkatése t& dhéna nga
drejtimi.

Ne do t& arrijmé ns njé€ konkluzion lidhur me pérshtatshméring e pérdorimit t& bazés kontabél t&

vijimé&sisé nga ana e drejtimit dhe, bazuar né evidencén e auditimit té siguruar, do t& vlersojmé

bazohen né evidencén e auditimit t& marré deri ne datén e raportit t€ audituesit. Megjithatg,
ngjarje ose rrethana t& ardhshme mund t€ b&jné q& entitet; t& ndalojé sé vijuari veprimtaring.

TIRANE, 13 QERSHOR 2020

AUDITUES LIGJOR
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“BOREN OIL” SHPK TIRANE
RAPORT 1 AUDITUESIT LIG}OR '

L RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR
MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE SHOQERISE

“BOREN OIL” sh.p.k

DREJTUAR: Z. VILSON DUSHKU!
Ortak i vetém i shogérisé “BOREN OIL” shpk, Bulevardi Deshmoret e Kombit, Kullat Binjake,
Kulla Nr.1, Kati 13, Tirané.

Lidhur me shqgyrtimin e Pasqyrave Financiare t& periudhés gusht-dhjetor 2019,

I NDERUAR ZOTERI!

OPINIONI

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shogérisé “BOREN OIL” shpk, t& cilat pérfshijné
pasqyrén e pozicionit financiar mé datén 31 Dhjetor 2019, pasqyrén e performances, pasqyrén e
ndryshimeve né kapitalin neto dhe pasqyrén e flukseve t€ mjeteve monetare pér vitin g€ mbyllet
me kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje € politikave
kontabél mé t€ réndésishme.

Sipas opinionit ton&, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, ng t€ gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar t& Shogérisé “BOREN OIL” shpk me datén 31 Dhjetor 2019, dhe
performancén financiare dhe flukset e parasé pér vitin g€ mbyllet n€ k&t¢ daté, né perputh_)ﬁ mg
Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK). : :

BAZA PER OPINIONIN

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t€ Auditimit (SNA-tE).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jan€ pérshkruar né ményr€ meé € detajuar né =
seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi t&
pavarur nga Shoggéria n& pérputhje me Kodin e Etikés t& Profesionistéve Kontabél t& Bordit t&
Standardeve Ndérkombétare t& Etikés pér Kontabilistét (kodi i BSNEK) dhe me kérkesat etike g€
jané t& zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Republikén e Shqipérisé, dhe kemi
pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike n& pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e
auditimit g& kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t€ dhéné njé baz€ pér
opinionin toné.
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“BOREN OIL” SHPK TIRANE
RAPORT IAUDITUESIT LIGJOR

PERGJEGJESITE E DREJTIMIT NE LIDHJE ME PASQYRAT FINANCIARE

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté @ pasqyrave financiare né
pérputhje me SKK-t&, dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé drejtimi i gjykon t& nevojshme pér
t€ beré t& mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare q& nuk pérmbajné anomali materiale, qofté
pér shkak t€ mashtrimit apo gabimit,

N& pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér té vlergsuar aftésing e
Shoqgrisé pér t& vazhduar ng vijimési, duke dhéné informacion, nése &shté e zbatueshme, pér
¢éshtjet g€ kang t& b&jné me vijimésing dhe duke pérdorur parimin kontabél t& vijimésise pérvec
se n€ rastin kur drejtimi synon ta likujdojé Shogéring ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka
alternative tjetér reale pérveg sa mé sipér.

Drejtimi &shté pérgjegjés pér mbikégyrjen e procesit t& raportimit financiar t Shogérisé.

PERGJEGJESITE E AUDITUESIT PER AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE

Objektivat tona jané q& t& arrijmé nj& siguri t& arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare né térési nuk kané anomalj materiale, pér shkak € mashtrimit apo gabimit, dhe t&
léshojmé njé raport auditimi q€ pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e
nivelit t& larté, por nuk &shté nj€ garanci gé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé
gjithmong njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indiviualisht ose t& marra s& bashkuy, pritet g€ né ményré té arsyeshme t& influencojné vendimet
ekonomike t& pérdoruesve, t& marra bazuar n& kéto pasqyra financiare.

Ne do t€ ushtrojmé gjykimin tong profesional dhe do t& mbajmé skepticizmin profesional gjatg
gjithé auditimit, né pajtim me SNA-té. e T :

Ne do t€ identifikojmé dhe te vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale té pasqyrave financiare,
qoft€ nga mashtrimi apo gabimi, do t& hartojmé dhe kryejmé procedura auditimi né pérgjigje
ndaj kétyre rrezigeve si dhe, do t& marrim evidencé auditimi q& éshtt e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t& siguruar njé bazé Per opinionin toné. Rreziku i moszbulimit t& njé anomalie
materiale si rezultat i mashtrimit &shté mé 1 larté sesa meziku g& rrjedh nga gabimi, sepse
mashtrimi mund t& pérfshijé marréveshje t€ fshehta, falsifikime, pérjashtime té qéllimshme,
informacione t&€ deformuara, ose anashkalime t& kontrolleve t& brendshme.
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“BOREN OIL” SHPK TIRANE

R e e S e P ST P e o . CLASS CRE T Y

Ne do t& sigurojmé njohjen dhe kuptimin pér kontrollin ¢ brendshém gé lidhet me auditimin, né
ményré g€ t€ pércaktojmé procedurat e auditimit g€ jané t€ pérshtatshme pér rrethanat, por jo me
qéllimin pér t€ shprehur njé opinion lidhur me efektivitetin e funksionimit t€ kontrollit té&

brendsh&m t€ entitetit.

Ne do t& vlersojmé pérshtatshméring e politikave kontabél t€ pé€rdorura, arsyeshméring e
cmuarjeve (vlergsimeve) kontabél dhe informacioneve shpjeguese pérkatése t&€ dhéna nga
drejtimi.

Ne do té arrijmé né njé konkluzion lidhur me pérshtatshméring e pérdorimit t€ bazés kontabégf t&
vijimésisé nga ana e drejtimit dhe, bazuar né€ evidencén e auditimit t€ siguruar, do t€ viersojmé
nése ekziston njé pasiguri materiale lidhur me ngjarje ose rrethana t€ cilat mund t&€ hedhin njé
dyshim t& madh pér aftésing e entitetit pér t& vijuar veprimtaring. Konkluzionet tona do t&
bazohen né evidencén e auditimit t&8 mar€ deri ne datén e raportit t€ audituesit. Megjithaté,
ngjarje ose rrethana t& ardhshme mund t& b&jné g& entiteti t& ndalojé s& vijuari veprimtaring.

TIRANE, 13 QERSHOR 2020
AUDITUES LIGJOR
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“BOREN OIL” SHPK TIRANE
RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR

Emiatad

PASQYRAT FINANCIARE 31 Dhjetor 2019
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET 31 Dhjetor 2019

I _Aktive Afatshkartra S
1 Mjetet Monetare
2 Investime
i)  Netituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2y Aksionete veta
3)  Tetjera financiare

Totali
3 Tedrejta te arketueshme
a) Nga aktiviteti i shirytezimit 487,094
by Nga njesite ekonomike brenda grupit
¢)  Nga njesite ekcnomike ku ka interesa pjesemarrese
d}  Tetjera 106,646
e}  Kapital i nenshkruar i papaguar

Totali 593740
4  Inventari
a} Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 922,278
b)  Prodhime ne proces dhe giysemprodukte
¢} Produkte te gatshme
d) Malla
e)  Aktive biologjike (Gje e gjalle ne rritie e majmeri)
f)  AAGIM te mbajtura per shitje
gy Tetjera

Totali 1,516,018

3 Shpenzime te shiyra

6  Tearketueshme nga te ardhurat e konstatuara
Total i Aktiveve Afatshkurtra 1,516,018

II  Aktive Afatgjata S )

1 Aktive financiare

a)  Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

b)  Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

¢)  Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

¢)  Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa piesemarrese

d)  Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

e}  Tituj te tjere te huadhenies 424,799,368
Totali 424,799,368

2 Aktive Afatgjata Materiale

a) Toka dhe ndertesa

b} Impiante dhe makineri

¢) Te tjera instalime dhe pajisje

¢)  Parapgime per aktive materiale dhe ne proces
Totali

3 Aktive Biologjike Afatgjate

4 Aktive Afatgjata Jomateriale

a) Koncesione, licensa, marka tregtare, te drejta dhe akiive te ngjashme

b) Emeri Mire

¢) Parapagime per AAIM

Totali

5 Aktive tatimore teshtyra
Totali i Aktiveve Afatgjata 424,799,368
TOTALI AKTIVEVE 426,315,386

Kéto pasqyra financiare dhe shénimet né vijim nga fagja 11 deri né 23, jané aprovuar nga
drejtimi i Shoqérisé dhe jané nénshkruar né emér té saj nga,

VILSON DUSHKU
Administrator Hartues i pasqyrave financiare

Ve
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“BOREN OIL” SHPK TIRANE

RAPORT 1 AUDITUESIT LIGJOR

PASQYRAT FINANCIARE 31 Dhjetor 2019
Pasqyra e Pozicionit Financiar

13
2)
3)
4)

6)
7
8)

10)

(= =

PASIVET DHE KAPITAL!

Detyrimet afatshkurtra

Huamarrijet

Titujt e huammarrjes

Detyrimet ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per akiivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetesore
Te pagueshme per detyrimet tatimore

Te tjera

Totali

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shiyra

Provizione

Pasive Tetale Afatshkurtra

Detyrime afatgjata

Huate afatgjata

Titujt & huamarrjes

Detyrime ndaj institucicneve te kredise

Arketimet ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
Te tjera te pagneshme

Totali

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhrua te shtyra

Provizione:

Provizione per pensionet

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Pasive Tofale Afatgjata

Totali i pasiveve

Kapitali

Kapitali i nenshkruar

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Fitimi { pashperndare

Fitimi (humbje) e vitit financiar
Totali i Kapitalit

31 Dhjetor 2019

425,682,246

1,284,893

60,434
14,689
99,900

427,143,162

427,142,162

427,142,162

427,142,162

100

(826,876)

(826,776)

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT

426,313,386

Kéto pasqyra financiare dhe shénimet ne vijim nga fagja 11 deri né 23, Jjané aprovuar nga

drejtimi i Shogérisé dhe Jjané nénshkruar né emér té saj nga,

VILSON DUSHKU' -

BENDIS
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“BOREN OIL” SHPK TIRANE
RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR

PASQYRAT FINANCIARE 31 Dh jetor 2019
Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 31 Dhjetor 2019
1 Teardhura nga aktiviteti 1 shfrytezimit 3.830.5%6
2 Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces -
3 Punae kryer nga njesiz ekonomike dhe e kapitalizuar
4 Teardhura te tjera te shfrytezimit
5 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (3,388,709)
a)  Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (3,383,709
b)  Te tjera shpenzime
6  Shpenzimet e personelit (707,041)
a} Pagat dhe shperblimet (612.344)
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore/shendetesore (94,697)
7 Zhvieresimi i aktiveve afatgjata materiale
8  Shpenzime konsumi dhe amortizimi
9 Shpenzime te tjera shirytezimi (199,374}

16 Teardhura te tjera
Te ardhura niga njesite ekonomike ku ka interesa piesemarrese{paragitur vecmas te ardhurat nga njesite

& ekonomike brenda grupit

by Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera pjese e aktiveve afatgj ata(paragitur vecmas te ardhurat nga
njesite ekonomike brenda grupit)

o) Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngjashme(paragitur vecmas te ardhurat nga njesite

ekonomike brenda grupit)

11 Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

12 Shpenzime financiare (362,348)
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjaskme(paraqitur vecmas shpenzimet per t'a paguar tek njesite

2) ekonomike brenda grupit}

b}  Shpenzimete tjera financiare (362,348}
{826,876)

13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet

14 Fitimiflumbja para tatimit (826,876}

15  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

a)  Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

b}  Shpenzimi aktual i catimit fitimit te shryre
¢} Pjesa e tatim fitimit te pjesemartjeve oL
16  TFitim (humbje) neto e vitit : {826,876)
17 Fitim (humbje) per: IR

@) Pronaret e njesise ekonomike meme
b)  Interesa jo-kontroljuese

Kéto pasqyra financiare dhe shénimet né vijim nga fagja 11 deri né 23, jané aproviar nga
drejtimi i Shoqérisé dhe jané nénshkruar né emér 1é saj nga,

VILSON DUSHKU

- Administrato . Hartues i pasqyrave financiare
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“BOREN OIL” SHPK TIRANE
RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR

PASQYRAT FINANCIARE 31 Dhjetor 2019
Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare (Metoda Indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pErdorur né) aktivitetin e shirytézimit 2019
Fitim / Humbja e vitit {826,376)
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -
Zhvlerésimi i aktiveve afatgiata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshicé né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgiata materiale

Ndryshimet n# aktivet dhe detyrimet ¢ shftytézimit:

Rénie/(rritie) né (€ drejtat e arkéueshme dhe tE tiera (593,740)
Rénie/(1riyje) né inventaré - {922,278)
Rritje/(rénie) né detyrimet ¢ pagueshme 1,359,432
Ryitje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 60,434

Mjete monetare neto nga/{p¥rdorur n€) aktivitetin e shfrytézimit (882,978}

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng) aktivitetin ¢ investimit
Para neto t€ pérdorura pér blerjen e filinleve

Para neto t€ ark&tuara nga shitia e filialeve

Pagesa pér blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale

ArkEtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen ¢ investimeve I€ tjera

Arkétime nga shiga e investimeve t€ tiera

Divident# t& ark&tuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n€) aktivitetin e financimit

Ark&time nga emetimi i kapitalit aksionar 100
Arkg€time nga emetimi i aksioneve (€ pérdorura si kolateral
Hua t& ark&tuara 882,878

Pagesa e kostove t& transaksmmt g€ lidhen me kreditg dhe huatg
Riblerje ¢ aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve t& pErdorura si kolateral

Pagesa & huave

Pagesé e detyrimeve t€ girasé financiare

Interes i paguar

Dividendg t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 832,978

Rritje/(rénie) neto n€ miete monetare dhe ekuivalentg (€ mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efektii luhatjeve t€ kursit t& kémbimit 1@ mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

Kéto pasqyra financiare dhe shénimet né vijim nga fagja 11 deri né 23, jané aprovuar nga
drejtimi i Shoqérisé dhe jané nénshkruar né emér 1€ saj nga,

VILSON DUSHKU
Administrator ‘ ' Hartues i pasqyrave financiare
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“BOREN OIL” SHPK TIRANE
RAPORT 1 AUDITUESIT LIG ]OR

PASQYRAT FINANCIARE 31 Dhjetor 2019
Pasqyra e Ndryshimeve ng Kapitalin Neto

Primi
Lidhur me
kapitalin

Rezerva Rezerva Rezerva Rezerva té Fitimet e Fitim/

Kapitali i
Rivierfsimi Ligjore Statutors tiera Pashpérndars Humbjz e viKit

n¥nshikruar

Totalf

Enteresa jo
kontrotiuese

Totali

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé# 1 janar 2019

Totali i té ardhura
gjithéperfshiriise pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit (826,876)

{826,876)

($26.576)

TE ardhura (€ tjera
gjith&perfshirise:

T# ardbura totale
jithéperfshirése pér vitin:

Transzksionet me pronarét ¢
njésis€ ekonomike t§
njohura direkt né kapitai:

Emetimi i kapitalit t&
nénshkruar 100

106

100

Dividend t& paguar

Totali i transaksioneve me
pronardt e njisisi
ckonomike

Pozicioni financiar m#é 31
dhjetor 2019 106 - - - - - {826,876)

{826,776)

(§26,776)

Kéto pasqyra financiare dhe shénimet né vijim nga fagja 11 deri né 23, jané aprovuar nga

drejtimi i Shogérisé dhe jané. nenshkmar né emer 1€ saj nga,

VILSON DUSHKU
Admmlstrator

BENDIS HUST
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“BOREN OIL” SHPK TIRANE
RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR

1L SHENIME PER DREJTIMIN E SHOQERISE

Shogéria “BOREN OIL” shpk, Bulevardi Deshmoret e Kombit, Kullat Binjake, kulla Nr.1, Kati
13, Tirané.

Periudha ushtrimore 01 Janar 2019 deri 31 Dhjetor 2019
<> TE DHENA TE PERGJITHSHME TE SHOQERISE

Shogéria “BOREN OIL" sh.p.k, &sht& regjistruar si shoqéri prané Qéndrés Kombétare t€ Biznesit
mé daté 05 Gusht 2019, me seli né Tirané me adresé Bulevardi Deshmoret e Kombit,Kullat
Binjake, Kulla Nr.1, Kati 13.

Krijimi i shoqéris€ &shté bazuar né€ ligjin Nr.7638 daté 19.11.1992 dhe ligjit Nr.7667 daté
28.01.1993, pérkatésisht “Pér Shoqgrité Tregtare” dhe “Pér Regjistrin Tregtar”. Veprimtaria e saj
rregullohet sipas dispozitave t€ ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare”, si dhe nga statuti i saj dhe legjislacioni shgiptar n€ fuqi. Ajo &shté e regjistruar n&
organet tatimore me NIPT 1.92005020R.

Objekti i veprimtarisé s& shogérisé &shté tregti me pakice te benzines, naftes, gazit,
lubrifikanteve dhe te gjithe produkteve dhe nenprodukteve te tyre. Veprimtari sipermarrje
industrial, transport mallrash dhe individesh brenda dhe jashte vendit; Agjensi informacioni,
turistike, konsulence tregtare e sherbime te ngjashme me to. Sherbime hotelerie, restoranti, kafe
bar, minimarket; Ne fushen e ndertimit, transportit, tregtimit me shumice e pakice, import
eksport mallra, agjensi, servis automjetesh dhe tregtim i pjeseve te automjeteve si dhe cdo
aktivitet tjeter te lejuar nga legjislacioni ne fuqi; Shogeria mund te zhvilloje cdo aktivitet te
ligjshem, 1 cili nuk lidhet drejtperdrejte me aktivitetin e Shogerise pa e percaktuar ate me saktesi,
duke ndjekur procedurat perkatese per shtimin e objektit.

Aktiviteti i shogerisé &shté parashikuar t€ zhvillohet né njé afat kohor t€ pap&rcaktuar.. .

v Kapitali dhe pronésia
Shogéria “BOREN OIL “ shpk, né krijimin e saj ka patur nj€ kapital themeltar 100 leké t& ndaré
né 1 pjes€ me vleré nominale 100 leké.

Shogéria “BOREN OIL “ shpk &shté€ njé shoqgri e pérbéré nga njé ortak i vetém Z. VILSON
DUSHKU i cili zotéron nga 100% t€ pjeséve t& kapitalit t€ nénshkruar t&€ shoqgérisé.

v Administrimi

Struktura organike, Administrimi, Organizimi, Drejtimi i pérshtaten natyrés sé€ shogérisé dhe
realizimit t€ objektit t&€ veprimtarisé s& saj. Shoqgéria drejtohet nga Administratori i cili &shté Z.
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“BOREN OIL” SHPK TIRANE
RAPORT 1 AUDITUESIT LIGJOR

o PERMBLEDHJE E POLITIKAVE DHE RREGULLAVE XRYESORE
KONTABEL.

v Ményra e pregatitjes sé Pasqyrave Financiare

Pasqyrat financiare t€ shoqérisé jang pérgatitur ngé t&€ gjith€ aspektet e tyre materiale, né pérputhje
me Sfandardet Kombétare t€ Kontabilitetit t& Pé&rmirésuara t& cilat pérfshijné rregullat e
pércaktuara né ligjin Nr.9228 daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i
ndryshuar me ligjin N1.9477 dat€ 09.02.2006 pér “Standardet Kombétare t& Kontabilitetit” si dhe
Urdhérin Nr.64 datg 22.07.2014 pér “Shpalljen e Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit t&
Pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém t€ tyre” t€ miratuara me urdhér t€ Ministrit &
Financave.

Pasqyrat Financiare jang pérgatitir duke zbatuar Politikat Kryesore Kontabél:

Politika pér njohjen e aktiveve, pér njohjen e detyrimeve, njohjen e t& drejtave, njohjen e t&
ardhurave dhe shpenzimeve si dhe vlerésimin e tyre.

Gjat€ pregatitjes s& Pasqyrave Financiare jan& mbajtur parasysh Parimet Bazé t& Kontabilitetit si:
Parimi i t€ drejtave dhe detyrimeve t&€ konstatuara, Parimi i njésisé ekonomike raportuese, Parimi
i vijimésisé si dhe Parimi i kompensimit. Karakteristikat cilésore t€ pérgatitjes sé Pasqyrave
Financiare t€ cilat e b&jné informacionin t& dobishém pér pérdoruesit dhe g jang pérdorur gjaté
hartimit t€ Pasqyrave Financiare jang: Kuptueshmeéria, Réndésia dhe Materialiteti, Besueshméria,
Parimi i pérparésisé sé& pérmbajtjes ckonomike mbi formen ligjore, Paanshméria, Plotésia,
Maturia, Qé€ndrueshméria dhe Krahasueshméria.

Pasqyrat Financiare t€ shoggrisé jané pérgatitur mbi bazén e Kostos Historike.

Pasqyrat Financiare jan# shrehur né monedhén vendase LEKE.

Deklarata e pérpuethshmeérisé

Pasqyrat financiare jang pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare (&8 Pérmirdsuara (&
Kontabilitetit t&€ cilat jané€ hartuar nga Késhilli Kombetar i Kontabilitetit & Rrepubhkes s
Shqipérisé dhe t€ shpallura nga Ministri i Financave. S

Baza e matjes

Pasqyrat financiare jang pérgatitur bazuar né metodén e kostos historike.

Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat financiare jang pé€rgatitur n& Leké, e cila &shté monedha funksionale pér shoqéring.
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“BOREN OIL” SHPK TIRANE
RAPORT I AUDITUESIT LIG}OP\

Humbje nga rénia né vleré e aktiveve

Shoqéria teston vierén e aktiveve t€ saj financiare rregullisht pér t€ konstatuar rénie t& mundshme
viere. Pér t€ pércaktuar nése njé rénie e mundshme vlere duhet njohur né pasqyrén e t&
ardhurave, Shogéria gjykon nése ka ndonjé t& dhéné (& dallueshme g& t&é ketd njé rénie té
matshme né flukset monetare t& pritshme nga portofoli i aktiveve financiare, pérpara se ulja t&
identifikohet e ekspozuar individualisht né portofol.

Kjo evidencé mund t& pérfshijé t& dhéna t& dallueshme qé tregojné se ka pasur nj& ndryshim jo té
favorshém né gjendjen e pagesave (& klientéve n& Shogéri, apo né€ gjéndjen ekonomike
kombétare apo lokale g€ lidhet me mospagesat né aktivet e Shoqérisé.

Pércaktimi i vlerés s drejté

Pércaktimi 1 vlers s& drejté pér aktivet financiare dhe detyrimet pér & cilat nuk ka nj& cmim
tregu t€ dallueshém, kérkohet pérdorimi i teknikave vierésuese sic pérshkruhet né shénimin 4 né
pasqyrat financiare.

Pérllogaritja e tatim fitimit

Drejtumi beson se pérllogaritja e kujdesshme e tatimit mbi fitimin duke pasur parasysh ambientin
fiskal shqiptar dhe legjislacionin ekzistues né fugi si dhe rezultatet e mundshme t¢ cdo
inspektimi tatimor, nuk do t& keté ndikim sinjifikativ né pozicionin fmancaar rezulmtm operam :
apo flukset monetare t& Shogérisé. e '

Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SKXK, kérkon g& drejtimi i shoqerisé t& kryejg
giykine, ¢ruarje dhe supozime t€ cilat ndikojné né aplikimin e politikave dhe shumave t&
raportuara t€ aktiveve dhe detyrimeve, & ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t3
ndryshojné# si pasoje e kétyre cmuarjeve.

Cmuarjet dhe supozimet rishikohen né ményré t& vazhdueshme Rishikimet e cmuarjeve kontabél
njihen né perindhén né t€ cilén vlerdsimi rishikohet dhe né& periudhat e ardhme nése atwo
ndikohen. N& vecanti, informacion mbi elemente t& réndésishem né vlerésimin e pasigurive dhe
giykime kritike pér aplikimin e politikave kontabél q& kané efekt material né vlerat kontabé] né
pasqyrat financiare pérshkruhen né paragrafét mé poshts.

v Rregullat pér vierésimin e Mjeteve Monetare

L52222001G
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“BOREN OIL” SHPK TIRANE
RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR
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Mjetet Monetare pérfagsojné likuiditetet e njésis€ ekonomike né Arké dhe né Bankg, né llogari
rrjedhése, investime né tregun e parasé dhe tregje t€ tjera shume likuide duke ndjekur politikén e
Vlerés sé Drejté né zbatim t& SKK 3.

(a) Veprimet né monedhé té huaj

Transaksionet n& monedha t& huaja konvertohen né monedhén furnksionale me Kursin e datés s&
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedha t& huaja konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e datés s& raportimit. Fitimi apo humbja nga kursi i kembimit pér zérat
monetare &shté diferenca ndérmjet kostove t& amortizuara né monedhén funksionale né fillim 3
periudhés, e rregulluar me interesin efektiv dhe pagesat gjaté periudhgs, dhe kostove 3
amortizuara n€ monedhé € huaj t& konvertuara me kursin e kémbimit né fund 1 periudhés.
Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj g€ maten me vieré (& drejté konvertohen
né monedh¢ funksionale me kursin e kémbimit né datén kur éshté vendosur viera e drejté,
Diferencat nga kursi i kémbimit q€ rrjedhin nga konvertimi dhe njihen né pasqyrén e t3
ardhurave, pérveg diferencave g& rrjedhin nga konvertimi i instrumentéve té kapitalit t& viefshme
pér shitje (nése ka).

Kurset e kémbimit mé té réndésishme jans :

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2019
Euro 123.42 12197
Usd 107.82 108.64

(b) Instrumenta financiare

Instrumenté financtaré jo-derivativé 1€ Shoqérisé perfshijng llogari t& arkétueshme, mjeie
monetare dhe ekuivalente me to, dhe llogari t& pagueshme. Gjaté perindhave t& raportimit
shogéria nuk ka investime né letra me vleré. Instrumentét financiaré jo-derivativé jané matur
fillimisht me vlerén e drejté plus, pér instrumenta jo me vler t& drejté népérmjet fitimit ose
humbjes, kostot e transaksionit & jan& t& lidhura drejtpgrdrejt me pérvetésimin e tyre. Njohja nd
vijim e instrumentéve financiaré joderivativé pérshkruhet mé poshté. Njé instrument financiar
njihet né rast se Shogéria behet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet financiare
nuk njihen nése t& drejtat kontraktuale t& Shogérisé ndaj flukseve monetare € mrjedhin nga aktivi
financial pérfundojng, ose t& gjitha risqet dhe pérfitimet e aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t3
nj€ aktivi financiar jang regjistruar né datén e tregtimit, psh datén né té cilén Shoqgria zotohet t&
blejé ose t& shesé aktivin. Detyrimet financiare nuk njihen nése detyrimet e Shoqérisé t3
detajuara né kontrat& mbarojng, jang shlyer ose Jané anulluar,

o=
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(¢)  Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to pérfshijné vlerat né arké dhe logarite rrjedhése né banka.
Pér gellime t& fluksit t& mjeteve monetare, kétu pérfshihen edhe depozitat ng formén e garancisé
pér huaté me maturitet mé shumé se 3 muaj ose mé pak nga data origjinale.

v Rregullat pér vlerésimin e Aktiveve t& tjera financiare afatshkurtra

Aktive t€ tjera financiare afatshkurtra, kérkesa té arkétueshme afatshkurtra, letra me vlerg dhe
investime t€ tjera financiare jané t& pasqyruara mbi bazén e vlerds & faturave origjinale t&
l&shuara apo dokumentéve t& tjeré kontab&l. Politika kontabél e ndjekur pér aktivet financiare
afatshkurtra €shté sipas kostos s& amortizuar (vler€ nominale t& kérkes&s pér arkétim minus
zhvlergésim nése ka) sipas SKK 3. Detyrimet jan& njohur dhe pasqyruar mbi bazén e faturave dhe
dokumentéve origjinalé kontabgl. Llogarit¢ e aktiveve t& tjera financiare afatshkurtra né
monedh€ t& huaj, né datén e mbylljes s& bilancit Jjang€ vlerésuar me kursin zyrtar t& Bankss sé
Shqipé&ris€ mé 31.12.2019. Diferencat respektive jang t€ reflektuara né logarité e rezultatit,

v Rregullat pér vlerésimin e Gjendjeve & Inventarit

Gjendjet e Inventarit t& shoqgrisé pérbéhen nga Mallrat pér rishitje t& cilat vlerésohen me vlerén
me &€ vogel t& kostos dhe vlerés neto t& realizueshme. Kostoja pérfshin materialet direkte dhe
punén direkte kur &shté e aplikueshme dhe kostot e tjera qé jané shpenzuar pér t& sjellé inventarét
né gjendjen dhe vendin aktual. Vlera neto e realizuar tregon vlerén e gmuar t& ¢mimit t& shitjes
né aktivitetin e biznesit, duke i zbritur koston e ¢muar t€ marketingut, shitjes dhe shpémdarjes.
Kostoja e inventareve t& tjeré &shté bazuar ng parimin FIFO (e hyra e parg e dala e paré) dhe
pérfshin shpenzimet e p&rdorura ng pérvetésimin e inventarit dhe per ti sjellé ato n& kushtet dhe
vendin e tyre ekzistues. Shuma e pérshtatshme per zhvlergsim njihet né pasqyrén e t& ardhurave
kur ka nj& evidencé objektive q& aktivi &shté zhvlerssuar. Kosto e inventarit &sht€ llogaritur pér
¢do z& duke pérdorur metodén FIFO ng zbatim té SKK 4. N& t& pérfshihen shpenzimet e blerjes
s& mallrave, shpenzimet e transportit, shpenzimet né dogang, shpenzimet e ngarkim-shkarkimit si
dhe ¢do shpenzim tjetér i béré deri né magazinimin e mallrave. Lo 1

v Rregulla pér vlerésimin e parapagimeve dhe shpenzimeve t€ shtyra o
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra pérfagsojng shpenzimet e béra gjats vitit financiar por gé u

perkasin periudhave t& ardhshme t& njésisé ekonomike. Pér to &shté ndjekur politika kontabél
kosto minus zhvlerésim nése ka, pasqyruar sipas pércaktimit e né zbatim t& SKK 1.
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v Rregullat pér vlerésimin e Aktiveve Afatgjata
Aktivet afatgjata material dhe jomateriale pasqyrohen né bilanc me vlerén e tyre neto.

Aktivet Afatgjaté jomaterialé sipas SKK 5 jang pérfshiré né Pasqyrat Financiare duke ndjekur
politikén kontabél Kosto e blerjes ose prodhimit ose shumén e rivlerésuar minus amortizimin e
akumuluar dhe zhvlergsimin nése ka.

Aktivet Afatgjaté materialé sipas SKK 5 jané pérfshiré né Pasqyrat Financiare duke ndjekur
politikén kontabél Kosto e blerjes ose prodhimit ose shumén e rivlerdsuar minus amortizimin e
akumuluar dhe zhvlerésimin nése ka. Metoda e Hogaritjes s& amortizimit behet né zbatim t& ligjit
Nr.8438 daté 28.12.2008 “Pér Tatimin mbi t€ ardhurat” i ndryshuar. Baza e logaritjes s&
amortizimit béhet mbi Vlerén Neto Kontabél. Llogaritja e amortizimit pér aktivet e hyra gjaté
vitit €shté beéré duke filluar nga data 1 e muajit pasardhés,

1 Njohja dhe matja

Zérat e aktiveve afatgjata materiale paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar (shih me
poshte) dhe humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi, (nése ka).

E gjithé pasuria e paluajtshme, ndértesat dhe makinerité paraqgiten né kosto, historike (sic
pershkruhet né paragrafin e méposhtém) minus amortizimin pérkatés dhe zhvlerésimin, pérvec
pér tokén, e cila pasqyrohet me koston historike minus zhvlergsimin. Kosto e aktiveve &
ndértuara veté péxfshijne kostot e materialeve, punés direkte, si dhe ¢do kosto tjetér q¢ lidhet me
sjelljen e kétyre aktiveve ng giéndje pune dhe kostot pér cmontimin dhe l€vizjen e tyre dhe
pérgatitjen e vendit né t& cilin do t& vendosen. Programet kompjuterike t& blera qé jané (8
nevojshme pér vendosjen né funksion té kétyre aktiveve t& cilat kapitalizohen si pjesé t& kétyre
makinerive. Aktivet & cilat jang nxjerré jashté pérdorimit kané qens t& kontabilizuar me vlerén e
bazuar né vlerén e tyre neto né datén e daljes jashté pérdorimit. Kostot e pjeséve t€ ndémimit pér
makinerité dhe pajisjet njthen me vleren e tyre kontab&l nése &shté e mundur Q€ njésia
ekonomike t& pérfitojé t& ardhura ekonomike nga kjo pjesé dhe kéto t& ardhura mund t€ maten n&
ményré t€ besueshme. Kostot e mirémbajtjes dhe riparimeve (€ pérditshme té pasurive té
paluajtshme, makinerive dhe pajisjeve njihen né fitim e humbje kur ato ndodhin.

2. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén lineare mbi vlerén e mbetur kontab&] né

ményré qg, kosto e cdo aktivi deri n& vlerén e mbetur, t& shpérdahet pérgjaté t& gjithé jetés s¢ tyj
t€ dobishme si me poshte:

16
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Ndértesat 5%
Instalime teknike, makineri e pajisje 20%
Mjete transporti 20%
Mobilje dhe orendi 20%

Pajisje zyre dhe informatike 25%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlers e mbetur (nése nuk &shté e pakonsiderueshme)
t€ aktiveve materiale afatgjaté Jané€ rishikuar n& datén e raportimit. Toka dhe Ndértimet nd
Proges, si dhe parapagimet furnitoréve nuk amortizohen.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit pércaktohen nga krahasimi i pérfitimeve me
vlerén e tyre kontabél. Kéto pérfshihen né pasqyrén e t&8 Ardhurave dhe Shpenzimeve,

3. Kostot vijuese

Kostoja e zévendésimit t& nj€ pjese té njé elementi t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
e mbartur t& elementit nése &shté e mundshme qé pérfitimet ekonomike né t& ardhmen qé i
atribuhen atij elementi do ti trjedhin Shoqérisé, dhe kostoja e tij mund t& matet me besueshmeri.
Kostot e shérbimeve ditore t& aktiveve afatgjata materiale njihen ng pasqyrén e t€ ardhurave né
momentin kur ndodhin.

4. Aktivet e marra me gera

Aktivet e marra me gira jang t& klasifikuara si qira financiare kur terrnat e transferimit ¢& risqeve
dhe prbnésisé kalojné te giramarresi, T& gjitha qeratg e tjera jané té klasifikuara si gera operative.
Asetet g€ jané rregjistruar si qera financiare rregjistrohen si asete t& Shoqérisé me vlergn e drejiz
né datén e fillirnit t& qerasé, ose me vlerén aktuale & minimumit té pagesave té qerasé nése kjoe
fundit Eshté mé e vogal. Pagesat e qerasé regjistrohen si shpenzime financiare dhe zvogelimit 2
detyrimit t€ qerasé g& t& arrij€ nj€ normé konstante t& interesit mbi balancén e mbetur &
detyrimit.

v Rregullat pér vlergsimin e Huamarrjeve Afatshkurtra

N& huamanjet afatshkurtra pérfshihen huaté (deri n€ 12 muaj) pér financime afatshkurtra si dhe
pjesa e huave dhe detyrimeve t& qeras€ financiare q& do t& paguhen Brenda 12 muajve tg
ardhsh&m € klasifikuara sipas SKK 3 dhe SKK 7 duke ndjekur politikén kontabél t& kostos s&
amortizuar. Kérkesat pér arkétim njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe ng vijim me kosto t&
pakésuara pér humbjet pér zhvlerésime.

{
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v Rreguliat pér vierésimin e Huave dhe Parapagimeve

Huaté dhe parapagimet jané vlerdsuar sipas faturave t€ blerjes dhe dokumentéve (& tjeré
origjinalé kontabél. Politika kontabél e ndjekur &shté né bazé té kostos sé amortizuar né zbatim t&
SKK 3.

v Rregullat pér vierésimin e Huamarrjeve Afatgjata

Ne huamarrjet afatgjata pérfshihen huaté (mbi 12 muaj) pér financime afatgjata si dhe pjesa e
huave dhe detyrimeve t& geras€ financiare q& do t& paguhen pas 12 muajve t&é ardhshém &
klasifikuara sipas SKK 3 dhe SKK 7 duke ndjekur politikén kontabél t& kostos s& amortizuar.

v Rregullat pér vierésimin e Kapitalit

Kapitali i shogérisé vlerésohet sipas vler€s kontabél t& kapitalit aksionar t& emetuar né krijim té
saj, rezervave té krijuara né perputhje me statutin si dhe ng perputhje me ligjin “Pér Shogérite
Tregtare” ose ndonjé ligj tjetér te aplikueshém, fitimeve t& pashpérmdara g€ pérbéjné fitimet e
akurnuluara n& vite si dhe fitimi ose humbja e vitit financiar g€ pérbéhet nga fitimi ose humbja
ne pasqyrén ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve.

v Rregullat e vlerésimit t& t&¢ Ardhurave

T€ ardhurat pérfagsojng shitjet neto e rrjedhimisht t& ardhurat e pérfituara nga shitja e malirave
dhe produkteve, shérbimeve gjaté periudhés kontabél t& vierssuara sipas SKK 8. Ato regjistrohen
sipas masés sé realizimit t& tyre dhe t¢ lidhjes g& kané me ushtrimin e mbyllur kontabél,
panvarésisht se arkétimi i tyre ose i njé pjese prej tyre do té ndodhé né vitin ushtrimor pasardhés.
T&€ ardhurat maten me vierén e drejté t& shumés s& marré ose per tu arkétuar dhe pérfagson vlerén
e arkétueshme pérté mirat dhe shérbimet e siguruara gjaté aktivitetit normal (& shoggrisé, neto
nga zbritjet dhe shitjet t& lidhura me taksén. Shitjet e mallrave njihen kur mallrat jang dérguar
dhe gjithashtu kan& kaluar dhe pronésing e tyre. E ardhura nga shérbimet e kryera njihet ng
pasqyrén e t& ardhurave né pérpjestim me volumin e shérbimit t€ kryer né datén e bilancit.
Vlerésimi i volumit t& shérbimit bshet duke iu referuar survejimeve t& punés sé kryer.

v Rregullat e vlerésimit té Shpenzimeve Direkte

Shpenzimet e njésisé ekonomike t& vitit financiar pérfagsojng shpenzimet ¢ blerjes s& malirave,
léndéve t& para dhe shérbimeve t& konsumuara pér veprimtaring par&sore, koston e shérbimeve
kryesore t& vlerésuara me ¢mimin e blerjes e t& vértetuara me fatura origjinale e dokuments t&
tjer€ kontabgl, shpenzime gé lidhen né menyre direkte me mallrat ose produktet e destinuara pér
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shitje. Pagat, shpérblimet dhe kompensimet monetare, sigurimet shogérore t& paguara nga
shoqggria € logaritura mbi pagat qé i pérkasin periudhés kontabél panvarésisht nése ato jané
paguar ose jo. Shpenzimet pér amortizimin q& vijn€ nga rénia né vleré e aktiveve afatgjata.
Shpenzimet e tjera q& jané shpenzimet e papérfshira né zérat e mésipérm por gé lidhen me
veprimtaring kryesore té& njésisé ekonomike.

v Rregullat e vlerésimit t& Shpenzimeve té Qerasé

Pagesat e béra pér geraté operacionale njihen né fitim ose humbje me ményrén lineare gjaté
periudhes s€ girasé. Stimujt e girasé s& marré njihen si njé pjest integrale e shpenzimeve totale t&
qirasé, gjaté periudhés sé& girasé. Minimumi i pagesave t& qeras€ t€ béra nén geraté financiare
jané shpémdaré midis shpenzimeve fiananciare dhe pakésimit t& detyrimit t& mbetur. Shpenzimi
financiar €sht¢ shpérndaré né ¢do periudhé té termave té gerase pér té krijuar nj# normé interesi
konstante periodike mbi tepricén e mbetur t& detyrimit.

v Rregullat e vlerésimit té shpenzimeve (t& ardhurave) Financiare

T¢ ardhurat financiare pérfshijné t& ardhurat nga interesi nga fondet e invesuara né depozita
bankare dhe fitimet nga kursi i kémbimit g& njihen ng pasqyrén e t€ ardhurave. T€ ardhurat nga
interesi njihen dhe pérllogariten duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Shpenzimet financiare
pérfshijné shpenzimet e interesit pér huatg, humbjet nga kursi i kémbimit dhe humbjet nga
zhvlergsimi i aktiveve financiare. Té gjitha kostot e huave njihen n€ pasqyrén e t& ardhurave
duke pérdorur metodén e interesit efektiv. B

v Rregullat e vierésimit t& Tatimit mbi Fitimin

Tatimi mbi fitimin p&rfshin tatimin e periudh&s aktuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin
njihet n& pasqyrén e t& ardhurave pérveg pjesés qé lidhet me zéra t& njohur direkt né kapita]. N&
keto raste tatim fitimi njihet si z& i kapitalit. Tatimi aktual &sht# tatimi Q€ pritet t& paguhet mbi t&
fitimin e tatuesh&m & vitit, duke pérdorur normén tatimore né fuqi ose q& hyn né fugi menjéhers
né€ datén e mbylljes sé pasqyrave financiare, dhe ¢do sistemim t€ tatimit t& pagueshérn pér vitet e
méparshme. Tatimi i shtyré &shté llogaritur duke pérdorur metodén e bilancit, pér diferencat e
pérkohshme ndérmjet vlerés kontabél neto t& aktiveve dhe detyrimeve pér géllime raportimi
financiar dhe bazés tatimore. Shuma e tatimit t& shtyr€ Hogaritet né normeén e tatimit & pritet t&
aplikohet né diferencat e pérkohshme kur ato rimerren, bazuar né legjislacionin tatimor g& jang
ose hyjné né fuqi n€ datén e raportimit. Nj& aktiv tatimor i shtyrg njihet pér aq sa &shté e mundur
qé fitimi | tatueshém i ardhshém do t& jet# j disponueshém kundrejt t& cilit t& mund t& pérdoren
humbjet tatimore t€ papérdorura dhe kreditimet tatimore 18 papérdorura. Aktivi tatimor i shtyrs
zvogélohet pér aq sa nuk &shté e mundur t& realizohet pérfitim fiskal.
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v Rregullat e vlerésimit té Fondit té Pensioneve

Shogéria paguan kontribute pér pensione si dhe contribute pér sigurim shéndetsor pEr punonjésit
e saj si¢ shté parashikuar nga legjislacioni vendas. Kontributet, bazuar né pagat, jané paguar né
logari t€ organizmave kombétare pérgjegjés pér pagesén e pensioneve dhe shérbimeve
shéndetsore.

Sigurime shogérore té detyrueshme

Shogéria, né rrjedhen normale t& biznesit t& saj, kryen pagesa pér logari t& saj dhe pér logari t&
punonjésve t€ saj pér t& kontribuar pér pensionet né pérputhje me legjislacionin Iokal.
Kontributet e Shoqgérisé ndaj planit t& pensioneve ngarkohen ng pasqyrén e t€ ardhurave kur ato
ndodhin.

Leje vjetore té paguara

Shogéria njeh si detyrim vlerén e paskontuar t& kostove t& parashikuara né lidhje me lejet vijetore
q€ pritet t€ paguhen né kémbim pér shérbimin e punonjésve pér gjaté periudhes.

v Rregullat e vierésimit t&é Provizioneve

Provizionet njihen kur Shogéria ka nj€ detyrim aktual (ligjor ose strukturor) si njé rezultat i
ngjarjeve t& kaluara dhe &shté e mundur g€ njé€ rrjedhjé e burimeve duke personifikuar fitime
ekonomike do t& jeté e nevojshme pér t& rregulluar detyrimin dhe njé vlerésim (€ besuesh&m t&
vler€s s€ detyrimit q# mund t& behet. Nése efekti &shté material, provizionet liogariten duke
zbritur vierén e pritshme té mjeteve monetare t& ardhme para tatimit q& reflekton vierésimet
aktuale t& tregut pér vlerén né kohé t& paras€, dhe kur &hté e nevojshme riskun specifik t&
detyrimit. Provizionet paraqgiten né cdo daté bilanci dhe nése nuk &sht€ akoma e mundur g&
mjedhja e burimeve duke personifikuar burime ekonomike t€ pérdoret pér rregullimet e
detyrimeve, provizionet anullohen. Provizionet pérdoren vetém pér géllimet e njohura fillimisht.
Provizionet nuk njihen pér humbje shfrytézuese t& ardhme. Aktivet dhe detyrimet e rastit nuk
njihen.

v Rregullat e Menaxhimit t& Riskut Financiar

Shogéria &shté e ekspozuar ndaj mezigeve t& méposhtme nga pérdorimi i instrumentave
financiare:

T e —
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o Risku i kredisé

o} Risku i likuiditetit

0 Risku i tregut

Menaxhimi mbart pérgjegjésiné pér vendosjen dhe mbikqyrjen e politikave t€ shogérisé pér
menaxhimin e riskut. K&to politika duhet t& rishikohen rregullisht pér té reflektuar ndryshimet né
kushtet e tregut dhe né aktivitetet e shogérisé€. Instrumentat financiare kryesorg té shoqérisé

konsistojn€ n€ vlerat n& arké dhe n€ bankg, logarité e arkétueshme dhe t& pagueshme si dhe
detyrime t& tjera afatshkurtra.

Risku i kredisé

NE varési t&€ volumit t& llogarive t& arkétueshme pércaktohet dhe risku i kredisg. Zhvlerésimi i
llogarive t€ ark&tueshme mbahet né shumén e konsideruar t& nevojshme pér t& mbuluar riskun
potencial n€ mbledhjen e tepricave t& llogarive t& arkétueshme.

Risku i likuiditetit

Risku i likuiditetit &shté risku qé shogéria mund t& mos jeté né gjendje t& paguajé detyrimet e saj
lidhur me detyrimet financiare né momentin e pages&s. Risku i likuiditetit &shté i génésishém né
shogéri dhe menaxhohet duke monitoruar né ményré t€ vazhdueshme parashikimet pér flukset
monetare aktuale dhe duke u munduar t& pérputhé profilet e maturitetit t& aktiveve dhe
detyrimeve.

Risku i tregut

Pérbéhet nga risku i normave t€ interest dhe risku i kursit t& kémbimit.

Risku i normave 1€ interesit

Shoggria pérballet me riskun e normes s& interest t& flukseve t& parasé ng lidhje me hua dhe
overdraft g€ ajo merr me normé variabél.

Risku 1 kursit té kémbimit

Llogarité e arkétueshme dhe té pagueshme né monedhé & huaj apo huaté jané faktoré gé e
ekspozojné shogéring ndaj riskut t& kursit t8 kEmbimit.
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Analiza e ndjeshmérisé

Duke administruar riskun e normave t& interest dhe t& pozicionit valuator, shoqéria mund té
reduktojé ndikimet e Iuatjeve afatshkurtra né fitimet e saj. Né periudha afatgjata sidogofté
menaxhimi i kétyre risqeve mund t& keté ndikim t& konsiderueshém né fitim,

Administrimi i Kapitalit

Politikat e shoqérisé jang t&€ mbajé njé bazé t& forts kapitali né ményré gé té ruajé besueshméring
e investitorévé dhe kreditoréve dhe t& mbéshtest zhvillimin ¢ meétejshém té biznesit.

Zhvlerésimi
(i) Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése evidenca objektive zhvleresimi tregon se njé
ose mé tepér ngjarje q& kané ndodhur kang patur njé ndikim negativ né flukset e ¢muara t&
ardhshme t& mjeteve monetare t& aktivit financiar.

Humbja nga zhvler&simi i nj& aktivi financiar t& matur me koston e amortizuar &shté liogaritur si
diferencé ndérmjet vlergs kontabél dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& vlerésuara té
myjeteve monetare skontuar me normén fillestare t& interesit efektiv t& aktivit financiar.

Humnbja nga zhvlerésimi i njé aktivi financiar t& vlefshém pér shitje Eshté llogaritur kundrejt
vlerés sé tij t& drejté. Aktivet financiare t& cilat jané t&€ konsiderueshme individualisht testohen
pér zhvlerésim né baza individuale. Pjesa e mbetur e aktiveve financiare vierdsohet s€ bashku né
grupe & mbartin karakteristika t& ngjashme risku. Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né
pasqyrén e t&€ ardhurave. Ndonjé humbje kumulative né lidhje me aktivet financiare t& vlefshme
pEr shitje t& njohura me paré né letra me viers transferchet tek humbje fitimi. Nj& humbje nga
zhvler&simi mund t€ anullohet nése ulja né zhvleésim ka ndodhur pér shkak t& njé ngjarjeje q& ka
ndodhur pasi &shté njohur zhvlerésimi. Anullimi njihet né pasqyrén e t& ardhurave. '

(ii) Aktivet jo-financiare

Vlera kontabél e aktiveve jo-financiare t& Shoqgrisé, pérveg inventarit dhe aktiveve tatimore t&
shtyra rishikohet né ¢do daté raportimi pér t& percaktuar nése ka evidenca pér zhvlerésim. Nése
ka evidenca té tilla at&heré vlerésohet viera e rikuperueshme e aktivit,

Humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera kontabél e nj€ aktivi tejkalon vlerén e rikuperueshme.
Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t€ ardhurave. Humbjet nga zhvlerssimi né
periudhat e méparshme jané rishikuar né ¢do daté raportimi pér rastet kur humbija rritet ose nuk
ekziston m&. Njé humbije zhvlerésimi anullohet nése ka patwr ndryshim n# vier&simet e pérdorura
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pér caktimin e vlerés s& rikuperueshme. Humbja nga zhvierésimi anullohet deri né até masé sa
vlera kontabél e aktivit nuk tejkalon vlerén kontabél g€ do te pércaktohej duke i zbritur
amortizimin, dhe sikur t€ mos ishte njohur ndonj& humbje nga zhvlerésimi.

Kontabiliteti mbrojtés dhe instrumentat derivativé financiars

Shoggria nuk pérdor instrumenta financiare mbrojtése, panvarésisht se &€shté e ekspozuar ndaj
riskut financiar.

< ORGANIZIMII KONTABILITETIT

Kontabiliteti &sht€ i organizuar né pérputhje me ligiin Nr.9228 daté 29.04.2004 “Psr
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar me ligjiin Nz.9477 daté 09.02.2006 dhe me
SKX 2, Shogéria ka ndértuar njé plan vetjak t& llogarive né pérputhje dhe né zbatim t& SKK t&
miratuara nga Késhilli i Ministrave. Departamenti i Financés pérbéhet nga disa specialist finance.
Kontabiliteti mbahet n& ményré t& informatizuar népérmjet programit & Kontabilitetit “Programi
Alpha Platinium”.

<  SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
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L RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR

IL PASQYRAT FINAN CIARE 31.12.2018
< PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

% PASQYRA E PERFORMANCES (PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE
SHPENZIMEVE)

* PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

%+ PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO

OI.  SHENIME PER DREJTIMIN E SHOQERISE
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L RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR
MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE SHOQERISE

“AZ DISTRIBUTION” sh.p.k

DREJTUAR: Z. FATJON MITA!
Ortak i vetém i shogérisé “AZ DISTRIBUTION” shpk, Rruga “Nikolla Tupe”, Pallati Nr.1,
Ap4, Kati 4, Numer pasurie 31124+1-4, Zona kadastrale Nr.8270, Vol 73, Faqe 203, Tirans.

Lidhur me shqyrtimin e Pasqyrave Financiare t& periudhés janar-dhjetor 2018.

INDERUAR ZOTERI!

OPINIONI

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shogérisé “AZ DISTRIBUTION” shpk, t& cilat
pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar mé datén 31 Dhjetor 2018, pasqyrén e performancés

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare bashk&lidhur paragesin drejt, ng & gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar t& Sthéﬂsé “AZ DISTRIBUTION” shpk me datén 31 Dhjetor
2018, dhe performancén financiare dhe flukset e parasg PEr vitin g€ mbyllet ng kets daté, né
perputhje me Standardet Kombétare t Kontabilitetit (SKK).

BAZA PER OPINIONIN

Ne e kryem auditimin tong ng perputhje me Standardet Ndérkombétare t€ Auditimit (SNA-t&).
Pérgjegjésitd tona sipas kétyre standardeve Jané& pérshkruar ng ményré mé té detajuar ng
seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit Pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi t&
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auditimit g€ kemi siguruar &shtg e mjaftueshme dhe e pérshtatshme Per t& dhéné njé bazé per -
opinionin tong. ) ,

PERGJEGJESITE E DREJTIMIT NE LIDHJE ME PASQYRAT FINANCIARE

Drejtimi #shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitien e drejtg t& pasqyrave financiare ng
pérputhje me SKK-t&, dhe pér-ato kontrolle t& brendshme q€ drejtimi i gjykon t& nevojshme pér
t€ béré t& mundur pérgatitien e pasqyrave financiare g€ nuk pérmbajné anomali materiale, qofié
pér shkak té¢ mashtrimit apo gabimit. N& pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shis
pérgjegiés pér t& vierésuar afiésing ¢ Shoqérisé pér t& vazhduar ng vijimési, duke dhéng
informacion, nése &shté e zbatueshme, pér ¢éshtjet g€ kané € b&jné me vijimésing dhe duke
pérdorur parimin kontabs] t& Vvijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé
Shoqériné ose t& ndérpress aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé sipér,

Drejtimi &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t& raportimit financiar t& Shogérisé.

PERGJEGJESITE E A UDITUESIT PER AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE

Objektivat tona jan& q& t& arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me. faktin nése pasqgyrat
financiare né térési nuk kang anomalj materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t&
1éshojmé njé raport auditimi q€ pérfshin opinionin tons. Siguria e arsyeshme &shts nj€ siguri e
nivelit t& lart&, por nuk &shtg nj& garanci g& njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikoje
gjithmoné nj& anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t& vijné si rezultat gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,

indiviualisht ose t& marra sg bashku, pritet gé ns ményré t& arsyeshme t& influencojné vendimet
ekonomike t& pérdoruesve, t8 marra bazuar né kéto pasqyra financiare,

Ne do t& ushtrojmg gjykimin toné profesiopal dhe do t& mbajmé skepticizmin profesional gjaté
gjith€ auditimit, né pajtim me SNA-t&,

Ne do t€ identifikojmé dhe te vilerésojme treziget e anomalisé materiale t& pasgyrave financiare,
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mashtrimi mund t& pérfshijé marréveshje t& fshehta, falsifikime, pérjashtime t& géllimshme,
informacione t& deformuara, ose anashkalime t€ kontrolleve t& brendshme. Ne do t& sigurojmé
njohjen dhe kuptimin pér kontrollin e brendshém qé lidhet me auditimin, n& ményré g& t&
pércaktojmé procedurat e auditimit Q€ jané t& pérshtatshme pér rrethanat, por jo me qéllimin pér
t€ shprehur njé opinion lidhur me efektivitetin e funksionimit t& kontrollit t& brendshem t&
entitetit.

Ne do t& vlergsojmé pérshtatshméring e politikave kontab&l t& pérdorura, arsyeshméring e
¢muarjeve (vlerésimeve) kontab&l dhe informacioneve shpjeguese pérkatése t& dhina nga
drejtimi.

Ne do t& arrijmé né njé konkluzion lidhur me pérshtatshméring e pérdorimit t& bazss kontabg] t&
vijimé&sisé nga ana e drejtimit dhe, bazuar né evidencén e auditimit t& siguruar, do t& vlersojmé
nése ekziston nj& pasiguri materiale lidhur me ngjarje ose mrethana té cilat mund t& hedhin njé
dyshim t& madh pér aftésing e entitetit Per t& vijuar veprimtaring. Konkluzionet tona do té
bazohen né evidencén e auditimit t& marr® deri ne datén e raportit t& audituesit. Megjithatg,
ngjarje ose rrethana t& ardhshme mund t& b&jné gé entitet; t& ndalojé s€ vijuari veprimtaring.

TIRANE, 11 PRILL 2019

AUDITUES LIGJOR
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PASQYRAT FINANCIARE 31 Dhjetor 2018
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Aktive Afatshkurtra

I
1 Mjetet Monetare 6,048,073 8,136,158
2 Investime

1) Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grapit
2)

Xy

Aksionet e veta
Te tjera financiare
Totali - .
3 Tedrejta te arketiueshme
a)  Nga aktiviteti i shfrytezimit 433,209,914 213,873,618
b)  Nga njesite ekonomike brenda grupit
©)  Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
d)  Tetjera 1,844,021 655,775,286
e)  Kapita] i nenshkruar i papaguar
Totali 435,053,935 869,648,904
4 Inventari
a)  Lende e pare dhe materiale te konsumueshme - -
b)  Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
c)  Produktete gatshme
d} Mallra
€)  Aktive biologjike (Gje e gjalle ne mitje e majmeri)
f)  AAGIM te mbajmura per shitje :
&)  Parapagime per inventar 3,518,718
Totali 29,549,607 20,696,298
5 Shpenzime te shtyra ) 54,172,660
6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 117,400 117,400

25,630,889 20,696,208

Tota} i Akfiveve Afatshkurtra 470,769,015 952,771,420

I _Aktive Afatgjata

1 Aktive financiare

2} Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

b}  Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

¢)  Tiny pronesie ne njesite ekonomike ky ka interesa pjesemarrese

¢} Tityj te huadhenies ne njesite ekonomnike ku ka interesa pjesemarrese

d)  Tituj te tere te mbajtur si aktive afatgjata

e} Timj te fere te huadhenies 281,130,950
Totali : 281,130,960 . .

2 Aktive Afatgjata Materiale

a) Toka dhe ndertesa 540,533,496 507,791,451

b) Impiante dhe makineri 4,500,597 3,300,597

¢)  Tetjera instalime dhe pajisje 133,388,821 14,136,336

¢} Mijete transporti 3,461,240 3,461,240

d)  Parapgime per aktive materiale dhe ne proces
Totali : 681,884,154 : 528,689,624

3 Aktive Biologjike Afatgjate

4 Aktive Afatgjata Jomateriale

a}  Koncesione, licensa, marka tregtare, te drejea dhe aktive te ngjashme 1,048,833 1,048,833

b) EmeriMire

¢}  Parapagime per AATM
Totali 1,048,833 1,048,833

5  Aktive tatimore teshiyra -
Totali i Aktiveve Afatpiata 964,063,947 529,738,457
TOTALI AKTIVEVE 1,434,832 962 1,482,509,877

Kéto pasqyra financiare dhe shénimet né vijim nga fagja 11 deri né 23, Jané aprovuar nga
drejtimi i Shogérisé dhe jané nénshiruar né emér té saj nga,

FATJON MITA.

Hartues i pasqyrave financiare
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PASQYRAT FINANCIARE 31 Dhjetor 2018
Pasqyra e Pozicionit Financiar

PASIVET DHE KAPITALI

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
I Detyrimet afatshkurtra
1 Huamarrjet
1) Tinmjte huammarrjes
2)  Detyrimet ndaj institucioneve te kredise 150,536,254 794,552,070
3)  Arketime ne avance per porosi
4} Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 216,094,865 288,917,191 .
3)  Defiesa te pagueshme
6)  Te pagueshme ndaj ajesive ekonomike brenda grupit
7y Tepagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
8}  Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetesore 1,826,055 1,912,641
9)  Te pagueshme pet detyrimet tatimore 167,181 397,324
10) Tetjera 5,412,996
Totali 368,099,061 1,091,105,636
4 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
5 Te ardhura te shtyra
6 Provizione
368,099,061 1,091,105,636
Pasive Totale Afatshkurtra
I _Detyrime afatgjata
1 Huate afatgjata
13 Titujt & huamarrjes
2} Detyrime ndaj institucioneve te kredise 680,724,774
3)  Arketimet ne avance per porosi
4)  Te pagueshme per aktivitetin ¢ shirytezimit
5} Deftesa te pagueshme
6)  Te pagueshme ndaf njesive ekonomike brenda grupit
7} Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
8)  Tetjera te pagueshme
Totali 680,724,774 .
2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
3 Tg ardhrua te shiyra
4 Provizione: -
1) Provizione per pensionet -
2y Provizione te tiera
4 - Detyrime tatimore te shtyra
Pasive Totale Afatgiata .
Totali i pasiveve 680,724,774 1,091,105,636
II Kapital
1) Kapitali i nenshkruar 466,194,300 466,194,300
2)  Primiilidhur me kapitalin
3)  ‘Rezerva rivleresimi
4)  Rezervatetjera
a) Rezerva ligjore
b Rezerva statutore
€)  Rezervate tjera
5)  Fitimi i pashperndare (76,829,784) (73,114,905)
6)  Fitimi (humbje) e vitit finapciar (3,355,389) 324,846
Totali i Kapitalit 386,009,127 391,404,241
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALLT 1,434,832.962 1,482,509,877

Kéto pasqyra financiare dhe shénimet né vijim nga fagja 11 deri né 23, Jjané aprovuar nga

drejtimi i Shogérisé dhe jané nénshkruar né emér 1€ saj nga,

FATJON MITA
Administrator ="
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PASQYRAT FINANCIARE 31 Dhjetor 2018
Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 31 Dhjetor 2018 31 Dhjefor 2017
1 Teardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 675,684,082 648,562,634
2 Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces
3 Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
4  Teardhura te tjera te shfrytezimit 1,772,217 93,333
5 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
a)  Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 586,685,824 554,789,846
b)  Te tjera shpenzime
6  Shpenzimet e personelit 32,185,794 28,292 144
) Pagat dhe shperblimet 27,713,258 24,402,577
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore/shendetesore 4472536 3,889,567
7 Zhvieresimi i aktiveve afatgjata materiale
8  Shpenzime konsumi dhke amortizimi ' 707 3,388,919
9  Shpenzime te tjera shf imi . 69,096,086 68,002,041
(10,512,112) (5,816,983)
10 Teardhura te tjera 8,216,098 44,801,798
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa piesemarrese{paraqgitur vecrnas te
a) ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit 8216008 6.290,879
3 Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera pjese e aktiveve afatgjata(paraqitor vecmas
te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
Interesa te arketneshem dhe te ardhura te fjera te ngjashme(paragitur vecmas te ardhurat
€) nga njesite ekonomike brenda grupit) 38,510,919
1 Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mba jtura si aktive
afatshkurtra
12 Shpenzime financiare 1,001,675 38,554,249
2 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme(paragitur vecmas shpenzimet per t'n 38,510,018
paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)
b)  Shpenzime te tjera financiare 1,001,675 43,331
7,214,423 6,247,549
13 Pjesae fitimit/humbjes nga pjesemarrjet ' :
14 Fitimi/Humbja para tatimit (3,297,689) 430,566
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin . 57,760 (105,720
a)  Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 57,700 105,720
b}  Shpenzimi aktual i tatimit fitimit te shiyre
€)  Pjesa e tatim fitimit te piesemarrjeve
16  Fitim (humbje) neto e vitit (3,355,389) 324,846

17 Fitim (humbje) per:

a}  Pronaret e njesise ekonomike meme
b} Interesa jo-kontrolluese

Kéto pasqyra financiare dhe shénimet né vijim nga fagja 11 deri né 23, Jané aprovuar nga

drejtimi i Shogérisé dhe Jané nénshkruar né emér té saj nga,

FATJON MITA "

Administrator-
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PASQYRAT FINANCIARE 31 Dhjetor 2018

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare (Metoda Indirekte)

Fluksj i Mijeteve Monetare ngaf(pérdorur né) akdivitefin ¢ shivytézimit

2018

2017

Fitira / Humbia e vitit

(3,355,389)

324,846

Rregullimet per shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzirmet pér tatimin mb; fitiznin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

707

3,388,919

Zhvlersimi i aktiveve afatgiata materiale

Fluksi i mjeteve monetare | perfshire né aktivitetet investese;

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shitytézimit:

Rénie/(rritie) né t& drejtat e arkétueshme dhe t& tiera

488,767,629

(539,119.217)

Rénie/(ritje) né inventare

(8,853,309

(1,005,337)

Rritje/{rénie) n& detyrimet e pagueshme

(78,465 465)

203,483,769

Rritje/frénie) na detyrime pér punonjsit

(525,294)

(86,586)

Mijete monetare netg nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ shfrytézimit

397,568,879

(333,103,607)

Fluksi i Mjeteve Monetare n af(pErdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pEt blerjen ¢ filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgiata materiale

(434,325 490)

(21,613,253}

Arkétime npa shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen ¢ investimeve & tiera

349,598,556

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividente t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(434,326,197)

324,596,384

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin o financimit

34,669,233

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

(2,038,725)

Arkétime nga emetimj j aksjoneve t& Pérdorura si kolateral

Hua t& arkemara

Pagesa e kostove té fransaksionit g€ lidhen me kredits dhe huate

680,724,774

13,603,483

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve & pérdorara 53 kolateral

Pagesa ¢ huave

(644,015,816)

Pagest e detyrimeve t& girasé financiare

Interes i paguar

Dividend? t& pagnar

Mjete monetare nefo nga/(peérdorur ni) aktivitetin e financimit

34,669,233

13,603,483

Rritje/(rénie) neto ng mjete monetare dhe ekuivalentd t8 mjeteve monetare

(2,088,685)

5,096,260

| _Mjete monetare dhe ekuivalente t& mjeteve monetare mé 1 janar

8,136,158

3,039,808

Efekti i nhatjeve t& kursit (2 kErmbimit & mjeteve monetare

Mjete monetare dhe cknivalents t& mjeteve monetare me 31 dhietor

6,048,073

§,136,158

Kéto pasqyra financiare dhe shénimet né vijim nga fagja 11 deri né 23, Jané aprovuar nga
dhe jané nénshkruar né emeér 1é saj nga,

FATJON MITA. -
Administrator -

BENDIS
1.52222001G ,
N fregj 368 dt 08.01.2019
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PASQYRAT FINANCIARE 31 Dhjetor 2018
Pasqyra e Ndryshimeve ng Kapitalin Neto
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Pozicioni finandiar i rideklaroar me 466094300 . _ i
1 janar 2017 100,000 - - (75,333,062) 218,157 361,079,395 391,079
Totali i t€ ardhura giithépérfshirese
€r vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 324345 i
TE ardhura t€ tjera gjithéperfshirise: .

Té ardhura totale gjithépérfshirése
Er vitin: . .

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t# njohura direkt ng
kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshicuar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike - -

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
2017 100,000 | 466,094,300 | - - (75,114,905) 324,846 391,404,241 | - 381,404,2

Pozicioni financiar i rideldaruar mé
X janar 2018 100,000 | 466,094,300 - - (75,114,943) 324,846 391,404,203 ~ | 391,404,2

Totali i t& ardhura giithépérfshirése N ‘ .
Er vitin: : - .

Fitimi / Humbja e vitit

(3.355,389) | (3,355,389) (3,355,38!

T& ardhura t# tjera gjithépérfshirése:

T& ardhura totale giithépérfshirése
€r vitin: - .

Transaksionet me pronarét e njésise
ekonomike t€ njohura direkt ng . .
kapital: -

Emetirni i kapitalit t& nénshkruar

Dividendg t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésist ekonomike . .

Pozicioni financiar m# 31 dhjetor
2018 100,000 | 466,094,300 - - (76,829,784) (3,355,389) | 386,009,127 - | 386,009,12

Kéto pasqyra financiare dhe shénimet né vijim nga fagja 11 deri né 23, jané aprovuar nga
drejtimi i'Shoqé¥isé dhe jané nénshkruar né emsr 1€ saj nga,

L.52222001G - -
Nr rregj 368 ¢t 08.01.2019
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IL.  SHENIME PER DREJTIMIN E SHOQERISE:

Shogéria “AZ DISTRIBUTION* shpk, Rruga “Nikolla Tupe”, Pallati Nr.1, Ap.4, Kati 4, Numér
pasurie 31124+1-4, Zona kadastrale Nr.8270, Vol 73, Faqe 203, Tirang.

Periudha ushtrimore 01 Janar 2018 deri 31 Dhjetor 2018
% TE DHENA Ti PERGJITHSHME Ti SHOQERISE

Shogéria “AZ DISTRIBUTION” sh.p.k, &sht& regjistruar si shogéri prané Qéndrés Kombitare 18
Biznesit mé daté 04 Tetor 2013, me seli n& Tirané me adresé Rruga “Nikolla Tupe”, Pallati Nr.1,
Ap.4, Kati 4, Numér pasurie 31124+1-4, Zona kadastrale Nr.8270, Vol 73, Faqe 203.

Krijimi i shoqérisé &shté bazuar né ligjin Nr.7638 dat& 19.11.1992 dhe ligjit Nr.7667 date
28.01.1993, pérkatésisht “Pér Shoqérité Tregtare” dhe “Pér Regjistrin Tregtar”. Veprimtaria e saj
tregullohet sipas dispozitave t& ligjiit N1.9901 daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoggérite
Tregtare”, si dhe nga statut saj dhe legjislacioni shqiptar né fugi. Ajo &shts e regjistruar né
organet tatimore me NIPT 13220403 1E.

Objekti i veprimtarisé sg shogérisé &shté tregtimi karburantit. & ndrysh&ém me pakicé, si dhe
vajrave lubrifikante, t& gazit ts léngshém pér ngrohje, pajisje ngrohése gazi, si dhe mbushjen e
bomblave t& gazit dhe tregtimi i tyre me pakicg.

Aktiviteti i shoqérisé &shts parashikuar (& zhvillohet ng njé afat kohor t& papércaktuar.

v Kapitali dhe prongsia

Shoggria “AZ DISTRIBUTION* shpk, né krijimin e saj ka patur njé kapital themeltar 100,000
leké t& ndaré né 100 pjesé me vler€ nominale 1,000 secila.

Shogéria “AZ DISTRIBUTION* shpk &shté njé shoqgri e PErbére nga njé ortak i vetsm 7, Fatjon
Mita i cili zotéron nga 100% t& pieséve t& kapitalit t& nénshkrar t& shogérisé.
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& PERMBLEDHIE FE POLITIKAVE DHE RREGULLAVE KRYESORE
KONTABIEL.

v Meényra e pregatitjes sé Pasqyrave Financiare

Pasqyrat financiare t& shoqérisé jané pérgatitur n& t& gjithe aspektet e tyre materiale, n& pérputhje
me Standardet Kombétare ts Kontabilitetit t& Pérmirésuara t& cilat pérfshijné rregullat e
pércaktuara ng ligjin Nr.9228 dat& 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i
ndryshuar me ligjin Nr.9477 datg 09.02.2006 pér “Standardet Kombétare t€ Kontabilitetit” si dhe
Urdhérin Nr.64 daté 22.07.2014 pér “Shpalljen e Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit t&
Pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém t& tyre” t& miratuara me urdhér t& Ministrit t&
Financave.

Pasqyrat Financiare jané pérgatitir duke zbatuar Politikat Kryesore Kontabél:

Politika pér njohjen e aktiveve, Pér njohjen e detyrimeve, njohjen e t& drejtave, njohjen e t&
ardhurave dhe shpenzimeve si dhe vierésimin e tyre.

Gjaté pregatitjes s& Pasqyrave Financiare Jjané mbajtur parasysh Parimet Bazg t& Kontabilitetit si:
Parimi i t€ drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara, Parimi i njésisé ekonomike raportuese, Parimi
1 vijimésisé si dhe Parimi i kompensimit. Karakteristikat cilésore t& pérgatitjes sé Pasqyrave
Financiare t€ cilat e b&jné informacionin t& dobishém pér pérdoruesit dhe Q€ jané pérdorur gjaté
hartimit t& Pasqyrave Financiare jan&: Kuptueshméria, Réndésia dhe Materialiteti, Besueshméria,
Parimi i pérparésisé s& pérmbajties ekonomike mbi formen ligjore, Paanshméria, Plotésia,
. Maturia, Qéndrueshméria dhe Krahasueshmeéria, .

- Pasqyrat Financiare t& shogérisé jané pérgatitur mbi bazén e Kostos Historike.

Pasqyrat Financiare jané shrehur né monedhén vendase LEKE.

Deklarata e pérpuethshmérisé

Pasqyrat financiare jang pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Pérmirésuara t&
Kontabilitetit & cilat jang hartmar nga Késhilli Kombetar i Kontabilitetit t& Rrepublikés s&
Shqipérisé dhe t& shpallura nga Ministri i Financave.

Baza e matjes

Pasqyrat financiare jang pergatitur bazuar ng metodén e kostos historike,

Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat financiare jang pérgatitur n€ Leke, e cila éshté monedha funksionale pér shoqgring.

BENDIS HUSI
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Humbje nga rénia né viers e aktiveve

identifikohet e ekspozuar individualisht n& portofol.

Kjo evidencé mund t& pérfshijé t& dhéna & dallueshme Q€ tregojné se ka pasur njé ndryshim jo t&
favorshém né giendjen e pagesave t& klientéve na Shoqéri, apo n& giéndjen ekonomike
kombétare apo lokale q¢€ lidhet me mospagesat n€ aktivet e Shoqérisé.

Pércaktimi i vleres sa drejté

tregu t€ dallueshém, kérkohet pérdorimi i teknikave vierésuese si¢ pérshkruhet né shénimin 4 né

pasgyrat financiare.

Pérllogaritja e tatim fitimit

inspektimi tatimor, nuk do t& kets ndikim sinjifikativ ng pozicionin financiar, rezultatin operativ
apo flukset monetare t& Shogérisé. '

Pérdorimi i vlerésimeve dhe givkimeve

pasqyrat financiare pérshkruhen ng paragraf€t mé poshts,

v Rregullat p&r vlerésimin e Mijeteve Monetare

BENDIS HUSI
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Mijetet Monetare pérfagsojné likuiditetet e njésisé ekonomike né Arks dhe ng Banké, ng llogari
rrjedhése, investime né tregun e parasé dhe tregje t& tjera shumé likuide duke ndjekur politikén e
Vlerés sé Drejté né zbatim t& SKK 3.

(a) Veprimet né monedhé ¢ huaj

Transaksionet né monedha t& huaja konvertohen né monedhén funksionale me kursin e datégs s&
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare n& monedha t& huaja konvertohen n& monedhén
funksionale me kursin e datés s& raportimit. Fitimi apo humbja nga kursi i kembimit pér zérat
monetare Eshté diferenca ndérmjet kostove t& amortizuara né monedhén funksionale n& fillim t&
periudhés, e rregulluar me interesin efektiv dhe pagesat gaté periudhés, dhe kostove té
amortizuara né monedhé t& huaj t& konvertuara me kursin e kémbimit ng fund & periudhés.
Aktivet dhe detyrimet jo-monetare n& monedhé t& huaj g€ maten me vleré t& drejté konvertohen
n€ monedhé funksionale me kursin e k&mbimit n€ datén kur &hté vendosur vlera e dre;jté,
Diferencat nga kursi i kémbimit q€ mjedhin nga konvertimi dhe njihen né pasqyrén e &
ardhurave, pérveg diferencave q€ mjedhin nga konvertimi i instrumentéve t& kapitalit t& vlefshme
pér shitje (nése ka).

Kurset ¢ kémbimit mé & réndésishme jané :

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2018
Euro . 132.95 . 12342
Usd - 111.10 - 107.82

(b) Instrumenta Jfinanciare

Instrument& financiars jo-derivativgé t& Shogérisé pérfshijng llogari t& arkétueshme, mjete
monetare dhe ekuivalente me to, dhe llogari t&€ pagueshme. Gjaté periudhave t& raportimit
shoqggria nuk ka investime né letra me vler€. Instrumentét financiaré Jjo-derivativé jané matur
fillimisht me vlerén e drejt€ plus, pér instrumenta jo me vleré t& drejte népérmjet fitimit ose
humbjes, kostot e transaksionit g€ jané t& lidhura drejtpérdrejt me pérvetésimin e tyre. Njohja né
vijim e instrumenté&ve financiaré Joderivativé pérshkruhet mé posht&. Njé instrument financiar
njihet né rast se Shogéria béhet pal€ né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet financiare
nuk njihen nése t& drejtat kontraktuale t& Shoqérisé ndaj flukseve monetare @& rrjedhin nga aktivi
financial pérfundojng, ose & gjitha risqet dhe pérfitimet e aktivit, Blerjet dhe shitjet normale t&
nj€ aktivi financiar jang regjistruar n€ datén e tregtimit, psh datén né t& cilén Shoqéria zotohet t&
blejé ose t& shesé aktivin. Detyrimet financiare nuk njihen nése detyrimet e Shogérisé t&
detajuara n& kontraté mbarojné, jané shlyer ose jané anulluar.

BENDIS HUSI
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(c) Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to pérfshijné vlerat né arké dhe logarité rrjedhése né banka.
Pér géllime t& fluksit t& myjeteve monetare, kétu pérfshihen edhe depozitat n& formén e garancisé
pér huat& me maturitet mé shumé se 3 muaj ose mé pak nga data origjinale.

4 Rregullat pér vierésimin e Aktiveve t& tjera financiare afatshkurtra

Aktive t& tjera financiare afatshkurtra, kérkesa t& arké&tueshme afatshkurtra, letra me vleré dhe
investime t& tjera financiare jané 1€ pasqyruara mbi bazén e vlerss sg faturave origjinale t&
léshuara apo dokumentéve t& tjeré kontabél. Politika kontabél e ndjekur pér aktivet financiare
afatshkurtra &shté sipas kostos sé amortizuar (vler€ nominale t& kérkesés pér arkétim minus
zhvlerésim nése ka) sipas SKK 3. Detyrimet jané& njohur dhe pasqyruar mbi bazén e faturave dhe
dokumentéve origjinalé kontabal. Llogarité e aktiveve t&8 tiera financiare afatshkurtra ng
monedhé t€ huaj, n& datén e mbylljes s& bilancit jang vlerésuar me kursin zyrtar t& Bankés s&
Shqipérisé mé& 31.12.2018. Diferencat respektive jané té reflektuara ng llogarits e rezultatit,

v Rregullat pér vlerésimin e Gjendjeve té Inventarit

Gjendjet e Inventarit t& shoqérisé pérbéhen nga Mallrat pér rishitje t& cilat vlerésohen me viergn
me t€ vogél t& kostos dhe vierés neto t& realizueshme. Kostoja pérfshin materialet direkte dhe
punén direkte kur &shté e aplikueshme dhe kostot e tjera g€ jané shpenzuar pér t€ sjellé inventarét
n€ giendjen dhe vendin aktual. Vlera neto e realizuar tregon vlerén e ¢muar t€ ¢mimit t& shitjes
né€ aktivitetin e biznesit, duke i zbritur koston e ¢muar t€ marketingut, shitjes dhe shpémdarjes.
Kostoja e inventareve t& tjeré &shté bazuar né parimin FIFO (e hyra e paré e dala ¢ par€) dhe
pérfshin shpenzimet e pérdorura né pérvetésimin e inventarit dhe per ti sjellé ato n& kushtet dhe
vendin e tyre ekzistues. Shuma e pérshtatshme pér zhvlerésim njihet né pasqyrén e t& ardhurave
kur ka nj& evidencé objektive Q€ aktivi &shté zhvlerésuar. Kosto e inventarit &sht€ llogaritur pér
¢do z& duke pé&rdorur metodén FIFO né zbatim & SKK 4. N& té pérfshihen shpenzimet e blerjes
s€ mallrave, shpenzimet e transportit, shpenzimet né dogang, shpenzimet e ngarkim-shkarkimit si
dhe ¢do shpenzim tjetér i béré deri ng magazinimin e mallrave,

v Rregulla pér vierésimin e parapagimeve dhe shpenzimeve té shtyra
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra pérfagsojné shpenzimet e béra gaté vitit financiar por qé u

pérkasin periudhave t& ardhshme t& njésisé ekonomike. Pér to &shté ndjekur politika kontabgl
kosto minus zhvlerésim nése ka, pasqyruar sipas pércaktimit e né zbatim t& SKX 1.

BENDIS HUSJ
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v Rregullat pér vlerésimin e Aktiveve Afatgjata
Aktivet afatgjata material dhe Jjomateriale pasqyrohen né bilanc me vlerén e tyre neto.

Aktivet Afatgjaté jomaterials sipas SKK 5 jang pérfshiré ns Pasqgyrat Financiare duke ndjekur
politikén kontabél Kosto e blerjes ose prodhimit ose shumén e rivlerésuar minus amortizimin e
akumuluar dhe zhvler&simin nése ka.

Aktivet Afatgjaté materiale sipas SKK 5 jané pérfshiré né Pasqyrat Financiare duke ndjekur
politikén kontabél Kosto e blerjes ose prodhimit ose shumén e rivlerésuar minus amortizimin e
akumuluar dhe zhvlerésimin nése ka. Metoda e Hogaritjes s& amortizimit béhet né zbatim t& ligjit
Nr.8438 daté 28.12.2008 “Pér Tatimin mbi t€ ardhurat” i ndryshuar. Baza e llogaritjes s&
amortizimit béhet mbi Vlerén Neto Kontabél, Llogaritja e amortizimit pér aktivet e hyra gjatg
vitit &sht& bére duke filluar nga data 1 e muajit pasardhés.

1 Njohja dhe matja

ZErat e aktiveve afatgjata materialé paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar (shih me
poshte) dhe humbjet & akumuluara nga zhvlerésimi, (nése ka).

E gjithé pasuria e paluajtshme, ndértesat dhe makinerité paragiten ng kosto, historike (sic
pershkruhet né paragrafin e meposhtém) minus amortizimin pérkatés dhe zhvlerésimin, pérveg
per tokén, e cila pasqyrohet me koston historike minus zhvlerésimin. Kosto e aktiveve 1&
ndértuara veté pérfshijne kostot e materialeve, punés direkte, si dhe ¢do kosto tjetér q& lidhet me
sjellien e kétyre aktiveve né gi¢éndje pune dhe kostot pér ¢montimin dhe évizjen e tyre dhe
pérgatitien e vendit né & cilin do t& vendosen. Programet kompjuterike t& blera gé jangé t&
nevojshme pér vendosjen né funksion t& kétyre aktiveve t& cilat kapitalizohen si pjesé t& kétyre
makinerive. Aktivet t& cilat Jan€ nxjerré jashté pérdorimit kans gené t& kontabilizuar me vlerén e
bazuar n& vlerén e tyre neto né datén e daljes jasht& pérdorimit. Kostot e pjeséve t& ndérrimit pér
makinerit¢ dhe pajisjet njihen me vleren e tyre kontabél nése &shts e mundur Q¢ njésia
ekonomike t& pérfitojé t& ardhura ekonomike nga kjo pjesé dhe kéto t& ardhura mund t& maten né
ményré t€ besueshme. Kostot e mirémbajtjes dhe riparimeve t& pérditshme t& pasurive t&
paluajtshme, makinerive dhe pajisjeve njihen né fitim e humbije kur ato ndodhin,

2. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén lineare mbi vlerén e mbetur kontabél né

ményré g, kosto e cdo aktivi deri né vlerén e mbetur, t€ shpémdahet pérgjats t& gJithé jetés s& tij
t€ dobishme si me poshte:
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,

Ndgrtesat 5%
Instalime teknike, makineri e pajisje 20%
Mjete transporti 20%
Mobilje dhe orendi 20%
Pajisje zyre dhe informatike 25%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur (nése nuk &shté e pakonsiderueshme)
t€ aktiveve materiale afatgjaté jané rishikuar né datén e raportimit, Toka dhe Ndértimet né
Proges, si dhe parapagimet furnitoréve nuk amortizohen.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit pércaktohen nga krahasimi i pérfitimeve me
vlerén e tyre kontabél. Kéto pérfshihen n& pasqyrén e t€ Ardhurave dhe Shpenzimeve.

3. Kostot vijuese

Kostoja e z&vendésimit t& njé pjese t& njé elementi t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
e mbartur t& elementit nése &shté e mundshme g€ pérfitimet ekonomike né& t& ardhmen qé 1
atribuhen atij elementi do ti rrjedhin Shogérisg, dhe kostoja e tij mund t& matet me besueshmeri.
Kostot e shérbimeve ditore t& aktiveve afatgjata materiale njihen né pasqyrén e t€ ardhurave ng
momentin kur ndodhin.

4. Aktivet e marra me gera

Aktivet e marra me gira jang té klasifikuara si qira financiare kur termat e transferimit t& risqeve .
dhe pronésisé kalojné te qiramarresi, T& gjitha qeraté e tjera jané t& klasifikuara si gera operative.
Asetet g€ jang rregjistruar si gera financiare rregjistrohen si asete t& Shoqérisé me vlerén e drejté
né datén e fillirnit t& gerasé, ose me vlerén aktuale t& minimumit t& pagesave t€ gerasé nése kjo ¢
fundit Eshté mé e vogél. Pagesat e gerasé regjistrohen si shpenzime financiare dhe zvogélimit té
detyrimit t& gerasé q& t& arrijé nj& normé konstante t& interesit mbi balancén e mbetur t&
detyrimit.

v Rregullat pér vlerésimin e Huamarrjeve Afatshkurtra

Né huamarrjet afatshkurtra pérfshihen huaté (deri n& 12 muaj) pér financime afatshkurtra si dhe
pjesa e huave dhe detyrimeve t& gerasé financiare g€ do t& paguhen Brenda 12 muajve té
ardhshé€m t¢ klasifikuara sipas SKK 3 dhe SKK 7 duke ndjekur politikén kontabél t& kostos s&
amortizuar. Kérkesat p&r arkétim njihen fillimisht me vierén e drejté dhe né vijim me kosto t&
paké&suara pér humbjet pér zhvlerésime.
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v Rregullat pér vlerésimin e Huave dhe Parapagimeve

Huaté dhe parapagimet jané vlerésuar sipas faturave t& blerjes dhe dokumentéve t& tjeré
origjinalé kontabél. Politika kontabél e ndjekur &shté né bazé t& kostos sé amortizuar né zbatim té
SKK 3.

v Rregullat pér vierésimin e Huamarrjeve Afatgjata

N& huamarrjet afatgjata pérfshihen huaté (mbi 12 muaj) pér financime afatgjata si dhe pjesa e
huave dhe detyrimeve t& qerasé financiare q€ do té paguhen pas 12 muajve t& ardhshém t&
klasifikuara sipas SKK 3 dhe SKX 7 duke ndjekur politikén kontabél t& kostos s& amortizuar.

v Rregullat pér vlerésimin e Kapitalit

Kapitali i shoggérisé vlerésohet sipas vler&s kontabél & kapitalit aksionar t& emetuar né krijim t&
saj, rezervave t& krijuara ng pérputhje me statutin si dhe ng pérputhje me ligjin “Pér Shogérité
Tregtare” ose ndonjé ligj tjetér t& aplikueshém, fitimeve t& pashpémdara g& pérbéjné fitimet e
akumuluara né vite si dhe fitimi ose humbja e vitit financiar q& pérbéhet nga fitimi ose humbja
né€ pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

v Rregullat e vierésimit té t& Ardhurave

T€ ardhurat pérfagsojné shitjet neto e rrjedhimisht t& ardhurat e pérfituara nga shitja e mallrave
dhe produkteve, shérbimeve gjaté periudhgs kontabél t& vlerésuara sipas SKK 8. Ato regjistrohen
sipas masés sé realizimit t& tyre dhe t& lidhjes g& kand me ushtrimin e mbyllur kontabgl,
panvar€sisht se arkétimi i tyre ose i njé pjese prej tyre do té ndodhé né vitin ushtrimor pasardhés.
T& ardhurat maten me vlerén e drejté t& shumeés s& marré ose per tu arkéar dhe pérfagson vierén
e arkétueshme pérté mirat dhe shérbimet e siguruara gjaté aktivitetit normal t& shogérisé, neto
nga zbritjet dhe shitjet t& lidhura me taksén. Shitjet e mallrave njihen kur mallrat jané dérguar
dhe gjithashtu kang kaluar dhe pronésing e tyre. E ardhura nga shérbimet e kryera njihet ng
pasqyren e 1€ ardhurave n& pérpjestim me volumin e shérbimit t& kryer n& datén e bilancit.
Vler&simi i volumit t¢ shérbimit béhet duke iu referuar survejimeve t& punés sé kryer.

v Rreguliat e vlerésimit té Shpenzimeve Direkte

Shpenzimet e njésisé ekonomike t& vitit financiar pérfagsojné shpenzimet e blerjes sé mallrave,
léndéve t& para dhe shérbimeve t& konsumuara Pér veprimtaring parésore, koston e shérbimeve
kryesore t& vlergsuara me ¢mimin e blerjes e t& vértetuara me fatura origjinale e dokuments t&
tjeré kontabgl, shpenzime qé lidhen ng ményré direkte me mallrat ose produktet e destinuara pér

A
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shitje. Pagat, shpérblimet dhe kompensimet monetare, sigurimet shogérore té paguara nga
shogéria t€ llogaritura mbi pagat € i pérkasin periudh&s kontabsl panvarésisht n&se ato jang

paguar ose jo. Shpenzimet pér amortizimin q€ vijné nga rénia né vleré e aktiveve afatgjata.
Shpenzimet e tjera g& jang shpenzimet e papérfshira né zérat e mésipérm por q& lidhen me
veprimtaring kryesore t& njésisé ekonomike.

v Rregullat e vler&simit té Shpenzimeve t& Qerasé

Pagesat e béra pér gerats operacionale njihen né fitim ose humbje me ményrén lineare gjaté
periudhes s girasé. Stimujt e qirasé s& marré njihen si njé pjesé integrale e shpenzimeve totale t&
qirasé, gjaté periudhés s& giras€. Minimumi i pagesave t& gerasé t€ béra nén qeraté financiare
Jané shpérndarg midis shpenzimeve fiananciare dhe pakésimit t& detyrimit t& mbetur. Shpenzimi
financiar &shté shpérndaré ng ¢do periudhé t& termave t& gerasg pér t€ krijuar njé normé interesi
konstante periodike mbi tepricén e mbetur t& detyrimit.

v Rregullat e vlerésimit t& shpenzimeve (t& ardhurave) Financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhurat nga interesi nga fondet e invesuara né depozita
bankare dhe fitimet nga kursi i kémbimit g€ njihen n& pasqyrén e t& ardhurave, Té ardhurat nga
interesi njihen dhe pérllogariten duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Shpenzimet financiare
pérfshijné shpenzimet e interesit pér huaté, humbjet nga kursi i kémbimit dhe humbjet nga
zhvlerésimi i aktiveve financiare. T& giitha kostot' e huave njihen né pasqyrén e t€ ardhurave
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

v Rregullat e vlerésimit té Tatimit mbij Fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin
njihet né pasqyrén e t& ardhurave perveg pjesés qé lidhet me zéra t& njohur direkt n& kapital. N&
keto raste tatim fitimi njihet si z& i kapitalit. Tatimi aktual &sht& tatimi ge pritet t&€ paguhet mbi t&
fitimin e tatueshém t& vitit, duke pérdorur normén tatimore né fuqi ose q& hyn né fuqi menjéherz
n€ datén e mbylljes s& pasqyrave financiare, dhe ¢do sistemim t& tatimit t& pagueshém pér vitet e
méparshme. Tatimi i shtyré &shtg llogaritur duke pérdorur metodén e bilancit, pér diferencat e
pérkohshme ndérmjet vlerés kontabél neto t& aktiveve dhe detyrimeve pér géllime raportimi
financiar dhe bazés tatimore. Shuma e tatimit t& shtyré llogaritet né normén e tatimit qé pritet té
aplikohet né€ diferencat e pérkohshme kur ato rimerren, bazuar né legjislacionin tatimor g€ jané
ose hyjn& né fuqgi né datén e raportimit. Njé aktiv tatimor i shtyré njihet pér aq sa &shts e mundur
qé fitimi i tatueshém i ardhshém do t& Jjet& i disponueshém kundrejt t€ cilit 8 mund t& pérdoren
humbjet tatimore t& papérdorura dhe kreditimet tatimore t& papérdorura. Aktivi tatimor 1 shtyré
zvogelohet pér aq sa nuk &shté e mundur t& realizohet” pérfitim fiskal.

BENDIS HUSI
L52222001G
Nr rregj 368 dt 08.01.2019 )



“AZ DISTRIBUTION® SHPK TIRANE
RAPORT 1 AUDITUESIT LIGJOR .
W

v Rregullat e vlerésimit té Fondit té Pensioneve

Shoggria paguan kontribute pér pensione si dhe contribute pér sigurim shéndetsor pér punonjésit
¢ s3] si¢ &shté parashikuar nga legjislacioni vendas. Kontributet, bazuar né pagat, jané paguar né
llogari t€ organizmave kombé#taré pérgjegjés pér pagesén e pensioneve dhe shérbimeve
shéndetsore.

Sigurime shogérore té detyrueshme

Shoqgria, né rrjedhen normale t& biznesit t& saj, kryen pagesa pér llogari t€ saj dhe pér llogari t&
punonjésve t€ saj pér té kontribuar pér pensionet né pérputhje me legjislacionin Ilokal.
Kontributet e Shogérisé ndaj planit t& pensioneve ngarkohen ng pasqyrén e té ardhurave kur ato
ndodhin.

Leje vjetore té paguara

Shoggria njeh si detyrim vlerén e paskontuar t& kostove t& parashikuara né lidhje me lejet vietore
qé pritet t€ paguhen n& k&mbim pér shérbimin e punonjésve pér gjaté periudhés.

v Rregullat e vilerésimit té Provizioneve

Provizionet njihen kur Shogéria ka nj& detyrim aktual (ligjor ose strukturor) §i njé rezultat i
ngjatjeve € kaluara dhe &shté e mundur gé njé rrjedhjé e burimeve duke personifikuar fitime
ekonomike do t& jeté e nevojshme pér t& rregulluar detyrimin dhe nj& vlerésim t& besueshém té
vler€s s€ detyrimit g€ mund t& béhet. Nése efekti éshté material, provizionet llogariten duke
zbritur vlerén e pritshme t& mjeteve monetare t& ardhme para tatimit g€ reflekton vler&simet
aktuale t& tregut pér vlerén né kohé t& parasé, dhe kur &shté e nevojshme riskun specifik t&
detyrimit. Provizionet paragiten n& cdo daté bilanci dhe nése nuk &shté akoma e mundur g&
rrjedhja e burimeve duke personifikuar burime ekonomike t& pérdoret pér rregullimet e
detyrimeve, provizionet anullohen. Provizionet pérdoren vetém pér qéllimet e njohura fillimisht.
Provizionet nuk njihen pér humbje shfrytézuese t&€ ardhme. Aktivet dhe detyrimet e rastit nuk
njihen.

v Rregullat e Menaxhimit t& Riskut Financiar

Shogéria &shi¢ e ekspozuar ndaj rrezigeve t& méposhtme nga pérdorimi i instrumentave
financiare:

1.52222001G :
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o) Risku i kredisg

o Risku i likuiditetit

o Risku i tregut

Menaxhimi mbart pérgjegjésing pér vendosjen dhe mbikqyrjen e politikave t& shoqérisé pér
menaxhimin e riskut. K&to politika duhet t& rishikohen mregullisht pér t& reflektuar ndryshimet né
kushtet e tregut dhe n& aktivitetet e shoggrisé. Instrumentat financiare kryesoré t& shoqgérisé

konsistojné né vlerat n& arké dhe né bankg, llogarité e arkétueshme dhe t& pagueshme si dhe
detyrime t& tjera afatshkurtra,

Risku i kredisé

Né& varési t& volumit & llogarive t& arkétueshme pércaktohet dhe risku i kredisé. Zhvierssimi i
llogarive t& ark8tueshme mbahet né shumén e konsideruar t& nevojshme pér t& mbuluar riskun
potencial n& mbledhjen e tepricave té llogarive t& arkétueshme.

Risku i likuiditetit

Risku 1 likuiditetit &shté risku g€ shogé€ria mund té mos jeté né gjendje té paguajé detyrimet e saj
lidhur me detyrimet financiare n& momentin e pagesés. Risku i likuiditetit &shté i qénésishém né
shogéri dhe menaxhohet duke monitoruar né meényré t€ vazhdueshme parashikimet pér flukset
monetare aktuale dhe duke w munduar té pérputhé profilet e maturitetit t& aktiveve dhe
detyrimeve. ‘

Risku i tregut

Pérbéhet nga risku i normave t& interest dhe risku i kursit t8 kémbimit,

Risku i normave & interesit

Shoqgéria pérballet me riskun e normés s& interest t€ flukseve t& parasé né lidhje me hua dhe
overdraft g€ ajo merr me normé variabél.

Risku i kursit té kémbimit

Llogarité e arkétueshme dhe t& pagueshme né monedhé t& huaj apo huaté jang faktoré g& e
ekspozojné shoqéring ndaj riskut t& kursit t& kémbimit.

BENDIS HUST

L52222001G,

Nr rregj 368 dt 08.01.2019 '
-



“AZ DISTRIBUTION” SHPK TIRANE

RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR
%

Analiza e ndjeshmérisé

Duke administruar riskun e normave té interest dhe t€ pozicionit valuator, shogéria mund t&
reduktojé ndikimet e luatjeve afatshkurtra né fitimet e saj. N& periudha afatgjata sidoqofté
menaxhimi i k&tyre risqeve mund t& keté ndikim t& konsiderueshém né fitim,

Administrimi i Kapitalit

Politikat e shoqgérisé jang t& mbajé njé bazé t& forté kapitali n€ ményré qé t& ruajé besueshméring
¢ investitorévé dhe kreditoréve dhe t& mbéshtesé zhvillimin e métejshém té biznesit.

Zhvlerésimi
(i} Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése evidenca objektive zhvleresimi tregon se njé
ose mé tepér ngjarje g€ kané ndodhur kang patur njé ndikim negativ n& flukset e ¢muara t&
ardhshme t& mjeteve monetare t& aktivit financiar.

Humbja nga zhvlerésimi i njé aktivi financiar t& matur me koston e amortizuar &shté logaritur si
diferencé ndérmjet vlerés kontabil dhe vlerés aktuale t& flukseve t€ ardhshrne té vierésuara t&
mjeteve monetare skontuar me normén fillestare t& interesit efektiv t& aktivit financiar.

Hurnbja nga zhvlerésimi i njé aktivi financiar t& viefsh&m per shitje &shi¢ llogaritur kundrejt
vlerés s€ tij t€ drejté. Aktivet financiare t& cilat jang t€ konsiderueshme individualisht testohen
pér zhvlersim né baza individuale. Pjesa e mbetur e aktiveve financiare vlerésohet sé& bashku né
grupe g€ mbartin karakteristika t& ngjashme risku. T& gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen n&
pasqyrén e t& ardhurave. Ndonjé humbje kumulative né lidhje me aktivet financiare t& vlefshme
pér shitje t& njohura me paré ng letra me vlerg transferohet tek humbje fitimi. Njé humbje nga
zhvlerésimi mund t& anullohet nése ulja n& zhvlerdsim ka ndodhur pér shkak t& nj€ ngjarjeje q&
ka ndodhur pasi &sht& njohur zhvlersimi. Anullimi njihet né pasqyrén e t& ardhurave.

{ii) Aktivet jo-financiare

Vlera kontabé] e aktiveve jo-financiare t& Shogérisé, pérvec inventarit dhe aktiveve tatimore t&
shtyra rishikohet n& ¢do daté raportimi pér t€ pércaktuar nése ka evidenca pér zhvlerésim. Nése
ka evidenca té tilla at&herg vlerésohet viera e rikuperueshme e aktivit.

Humbje nga zhvler&simi njihet nése viera kontabél e njé aktivi tejkalon vlerén e rikuperueshme.
Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave. Humbjet nga zhvler&simi né
periudhat e méparshme jang rishikuar né ¢do daté raportimi pér rastet kur humbja rritet ose nuk
ekziston mé. Njé humbje zhvlerésimi anullohet nése ka patur ndryshim né vlerésimet e pérdorura
per caktimin e vlerés s& rikuperueshme. Humbja zhvlerésimi anullohet deri né até masé sa
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viera kontab#l e aktivit nuk tejkalon vierén kontabél g& do te percaktohej duke i zbritur
amortizimin, dhe sikur t& mos ishte njohur ndonjé humbje nga zhvlerésimi.

Kontabiliteti mbrojtés dhe instrumentat derivativé financiaré

Shoggria nuk pérdor instrumenta financiare mbrojtése, panvarésisht se &shté e ekspozuar ndaj
riskut financiar.

P ORGANIZIMI I KONTABILITETIT

Kontabiliteti &sht& i organizuar ng pérputhje me ligjin Nr.9228 dats 25.04.2004 “Par
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar me ligjin Nr.9477 daté 09.02.2006 dhe me
SKK 2, Shogéria ka ndértuar njé plan vetjak t& llogarive ng pérputhje dhe né zbatim t& SKK t&
miratuara nga Késhilli i Ministrave. Departamenti i Financés pérbéhet nga disa specialist finance.
Kontabiliteti mbahet ng menyré t€ informatizuar népérmjet programit t&€ Kontabilitetit “Programi
Alpha Platinium”.

i SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
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Z. FATJON MITA!
Ortak i vetém i shoqérisé “AZ DISTRIBUTION” shpk, Rruga “Nikolla Tupe”, Pallati Nr.1,
Ap.4, Kati 4, Numér pasurie 31124+1-4, Zona kadastrale Nr.8270, Vol 73, Faqe 203, Tirané.

I NDERUAR ZOTERI

OPINIONI

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shoqérisé “AZ DISTRIBUTION” shpk, té cilat
pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar mé datén 31 Dhjetor 2018, pasqyrén e performancés,
pasqyrén e ndryshimeve né kapitalin neto dhe pasqyrén e flukseve t& mjeteve monetare pér vitin
g€ mbyllet me kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje t&
politikave kontabél mé t& réndésishme.

Sipas opinionit ton&, pasqyrat financiare bashkélidhur paraqesin drejt, n& t& gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar t& Shoqgrisé “AZ DISTRIBUTION” shpk me datén 31 Dhjetor
2018, dhe performancén financiare dhe flukset e parasé pér vitin q& mbyllet n& kété daté, ne
pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK).

BAZA PER OPINIONIN .

Ne e kryem auditimin toné ng pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-t8).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jan€ pérshkruar né ményrd me 8 detajuar né
seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi t&
pavarur nga Shogéria né pérputhje me Kodin e Etikés t& Profesionistéve Kontabél t& Bordit t&
Standardeve Ndérkombétare t& Etikés pér Kontabilistét (kodi i BSNEK) dhe me kérkesat etike qé
Jjané t& zbatueshme pér auditimin e pasqgyrave financiare né Republikén e Shqipérisé, dhe kemi
permbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e
auditimit g€ kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéné njé bazé pér
opinionin toné.

PERGJIEGJESITE E DREJTIMIT NE LIDHJE ME PASQYRAT FINANCIARE

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t& pasqyrave financiare né
pérputhje me SKK-t&, dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé drejtimi i gjykon t& nevojshme pér
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t€ bér& t€ mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare & nuk p&rmbajné anomali materiale, qofts
DEr shkak t€ mashtrimit apo gabimit.

N& pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi &shts pérgjegiés pér t& vierSsuar aftésing e
Shogérisé pér t€ vazhduar né vijimési, duke dh&né informacion, nése &shts e zbatueshme, pér
¢éshijet g€ kan t& b&jné me vijimésiné dhe duke p&rdorur parimin kontabgl t& vijimssise pérvec
se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé Shogéring ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka
alternative tjetér reale pérveg sa mé Sipér.

Drejtimi &shté pérgjegjés per mbikéqyrjen e procesit t& raportimit financiar t& Shoggrisé.

PERGJEGIESITEE A UDITUESIT PER AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE

Objektivat tona jang qé t& arrijmé njé siguri t€ arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare n& térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t&
1éshojmé nj€ raport auditimi g8 pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e
nivelit t& lart€, por nuk &shté nje garanci g€ njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé
gjithmoné nj& anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indivivalisht ose t& marra s& bashkn, pritet g€ n&€ ményré t& arsyeshme t& influencojné vendimet
ekonomike & pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare,

Ne do t& ushtrojmé gjykimin tons profesional dhe do t& mbajmé skepticizmin profesional gjaté
gjith€ auditimit, né pajtim me SNA-t&.

Ne do t€ identifikojmé dhe te vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale & pasqyrave financiare,
qoft€ nga mashtrimi apo gabimi, do t& hartojmé dhe kryejmé procedura auditimi n& pérgjigje
ndaj kétyre rrezigeve si dhe, do t& marrim evidencé auditimi g& &shts e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér & siguruar njé bazs Per opinionin toné. Rreziku i moszbalimit t& njé anomalie
materiale si rezultat i mashtrimit &shté ms | larté sesa rreziku gé& rrjedh nga gabimi, sepse
mashtrimi mund t& pérfshijé marréveshje t& fshehta, falsifikime, pérjashtime t& géllimshme,
informacione t& deformuara, ose anashkalime t€ kontrolleve t& brendshme.

Ne do t& sigurojmé njohjen dhe kuptimin pér kontrollin e brendshém g€ lidhet me auditimin, né&
ményré g& t& pércaktojmé procedurat e auditimit q€ jané t& pérshtatshme pér rrethanat, por jo me
qéllimin pér t& shprehur nj€ opinion lidhur me efektivitetin e funksionimit t& kontrollit t&
brendshém t& entitetit.
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Ne do t€ vlergsojmé pérshtatshméring e politikave kontab&l t& pérdorura, arsyeshméring e
¢muarjeve (vier&simeve) kontab&l dhe informacioneve shpjeguese pérkatsse t& dhgna nga
drejtimi.

Ne do t& arrijmé né njé konkluzion lidhur me pérshtatshméring e pérdorimit t& bazés kontabsl t&
vijimésis€ nga ana e drejtimit dhe, bazuar n& evidenceén e auditimit t& siguruar, do t& vlersojmé
nése ekziston njé pasiguri materiale lidhur me ngjarje ose rrethana t& cilat mund t& hedhin njé
dyshim t€ madh pér aftésiné e entitetit PEr t& vijuar veprimtaring. Konkluzionet tona do t&
bazohen né evidencén e auditimit t& marré derj ne datén e raportit t& audituesit, Megjithatg,
ngjarje ose rrethana t& ardhshme mund t& bEjné g& entiteti t& ndalojé s& Vijuari veprimtaring.

TIRANE, 11 PRILL 2019

AUDITUES LIGJOR
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1. RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR
MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TF SHOQERISHE

“AZ DISTRIBUTION" sh.p.k

DREJTUAR: Z. FATJON MITA!
Ortak t vetdm i shogérisé A7 DISTRIBUTION™ shpk, Rruga “Nikolla Tupe”, Pallati Nr.1,
Ap.4, Kali 4, Numér pasurie 31124+1-4, Zona kadastrale Nr.8270, Vol 73, Faqe 203, Tirané,

Lidhur me shqyriimin ¢ Pasqyrave Financiare & periudhés janar-dhjetor 2017,

[ NDERUAR ZOTERI

OPINIONI

Ne kemi audituar pasqyrat financiare 1& Shoqérisc “AZ DISTRIBUTION” shpk, & cilat
périshijn¢ pasqyrén ¢ pozicionit financiar mé datén 31 Dhjetor 2017, pasqyrén ¢ performancds,
pasqyrén ¢ ndryshimeve ng kapitalin neto dhe pasqyrén ¢ flukseve (& mjcteve monetare pér vitin
q& mbyllet me K&E dat, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré nj¢ pérmbledhje ¢
politikave kontabél mé (¢ réndésishme.

Sipas opinionit ton€, pasqyral financiare bashkélidhur paragesin dreji, né 1@ gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar 1& Shoqéris¢ “4Z DISTRIBUTION” shpk me datén 31 Dhjetor
2017, dhe performancén financiare dhe flukset ¢ parasé pér vitin q¢ mbyllet né két@ daté, né
pérputhje me Standardet Kombétare (¢ Kontabilitetit (SKK).

BAZA PER OPINIONIN

Ne ¢ kryem auditimin toné né pérputhjc me Standardet Ndétkombétare & Auditimit (SNA-8).
Pérgjegjésitd tona sipas kétyre standardeve jant pérshkruar né ményré mé 1@ detajuar né
seksionin ¢ raportit ku jepen Pérgjegiésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi (@
pavarur nga Shogéria né pérputhje me Kodin e Tiikés t& Profesionistéve Kontabél ¢ Bordit 18
Standardeve Nd@rkombétare (& Etikés pér Kontabilistét (kodi 1 BSNEK) dhe me kérkesat etike gé
jand & zhatueshme pér auditimin ¢ pasyyrave financiare né Republikén ¢ Shqipérisé, dhe kemi
pérmbushur pérgjegjesité ¢ tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e
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auditimit g kemi siguruar Sshié ¢ mjallueshme dhe ¢ pérshtatshme pér 16 dhénd njé bazes pér
opinionin toné,

PERGIEGIESTTE I DREJTIMIT NE LID] LI ME PASQYRAT FINANCIARE

Drejtimi- €shie pérgjegjés pér pergatitjen dhe paraqitien e drejté (& pasqyrave linanciare ng
pérputhje me SKK-1&, dhe pér ato kontrolle (& brendshme qé drejtimi 1 gjykon & nevojshme pér
(& beré (& mundur pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare q& nuk pérmbajné anomali materiale, qofia
pér shkak & mashtrimit apo gabimit. Ng prgatitien ¢ pasqyrave financiare, drejlimi éshte
pérgjegits pér (¢ vlerésuar aftésing e Shogtrisé pér 16 vazhduar né vijim@si, duke dhéng
informacion, nése éshté ¢ zbatueshme, pér ¢éshijet q¢ kané 18 béjné me vijimésing dhe duke
pérdorur parimin kontabél (& vijimdsise pérveg se nd rastin kur drejtimi synon ta likujdojé
Shogéring ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternative Lietér reale pérveg sa mé sipér.,

Drejtimi éshié pérgjegiés pér mbik&qyrien ¢ procesit (& raportimit financiar 1@ Shoqérisé.

PERGIEGIESITE I AUDITUESIT PER A UDITIMIN I PASQYRAVE FINANCIARL:

Objektivat tona jant q& @ anijmé njé sipuri & arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare né¢ (Erési nuk kand anomali materiale, pér shkak & mashtrimit apo gabimit, dhe (¢
leshojmé njé raport auditimi ¢ pérfshin opinionin tong, Siguria ¢ arsyeshme 8shté njé siguri ¢
nivelit 1€ larté, por nuk éshié njé paranci gé nj¢ auditim 1 kryer sipas SNA-ve do & identifikojé
giithmond njé anomali materiale kur ajo ckziston.

Anomalit¢ mund 1& vijné si rezultat i pabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indiviualisht ose 1€ marra sé bashku, pritet g€ né ményré (& arsyeshme € influencoiné vendimet

ckonomike (& pérdorucsve, 1& marra bazuar nét kéto pasgyra financiare,

Ne do @ ushtrojmé gjykimin tong profesional dhe do (8 mbajmé skepticizmin profesional gjate
giith¢ auditimit, né pajtim me SNA-16,

Ne do 1€ identilikojmé dhe te viertsojmé rreziqet ¢ anomalisé materiale (© pasqyrave financiare,
qolt¢ nga mashtrimi apo gabimi, do 1@ hartojmé dhe kryejmé procedura auditimi né pérgfigje
ndaj kétyre rrezigeve si dhe, do & marrim evidene? auditimi qé¢ &shté ¢ mjaftueshme dhe ¢
ptrshtatshme pér (€ siguruar njé baze pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit ¢ nj¢ anomalic
materiale si rezultat i mashirimit éshté mé i larté sesa rreziku g rrjedh nga gabimi, sepse

GERTA AVRAMI
1314230301
Nyorreg! B8 du 10.01.2018
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o e e . . —— — N

mashtrimi mund (& perfshije marréveshje (& fshehta, falsifikime, pérjashtime (@ géllimshme,
informacione & deformuara, ose anashkalime 1& kontrolleve t& brendshme. Ne do 8 sigurojme
njohjen dhe kuptimin pér kontrollin ¢ brendshém q¢ lidhet me auditimin, né ményré qé 1@
plreaktojmé procedurat e auditimit € jant 1€ pérshtatshme pér rrethanat, por jo me g&tlimin pey
@& shprehur njé opinion lidhur me elektivitetin o funksionimit (& kontrollit (& brendshém @

entitetit,

Ne do t& vierésojmé pérshiatshméring o politikave kontabél t& pérdorura, arsyeshméring ¢
¢muarjeve (vlerésimeve) komtabél dhe informacioneve shpjeguese pérkatése 16 dhéna npa

dreptimi,

Ne do 1€ arrijmé né njg konkluzion lidhor me pérshtatshméring ¢ pérdorimit (€ bazés kontabal (¢
vijimésisé nga ana ¢ drejtimit dhe, bazuar né evidencén ¢ auditimit 1€ siguruar, do 1€ viersojme
nése ckziston njé pasiguri materiale lidhur me ngjarje ose rrethana & cilat mund 1@ hedhin njé
dyshim & madh pér aliésing ¢ entitetit per @& vijuar veprimtaring. Konkluzionet tona do (@
bazohen n¢ evidencén ¢ auditimit & marré deri ne datén ¢ raportit & auditucsit. Megjithaté,
ngjarje ose rrethana (& ardhshime mund (& b&jiné g¢ entiteti & ndalajé s vijuari veprimtaring,

TIRANE, 03 MAJT 2018

AUDITUES LIGIOR -

T

H

H

seron dvram

GERTA AVRAN
1514230305
Nrorrepi 348 A1 16.01.2015
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PASQYRAT FINANCIARE 31 Bhjetor 2017
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar
MRNIVERY o 3UDBICOP 2017 31 Dhjetar 2016
] 9
1 Mietel \lmu tare 8,136,158 3039 8yy
2 investine
1) Neatui pronesic te njesive ckonomike brenda prupat
2} Aksionet ¢ vely
A e tjua financiie et e
ot . e e
3 Te drefte te arkeraeshme
a)  Maaeakiiviieti  shivylesimit 233871614 47068 178
by New nfesite ckonomike brenda et
¢} i wjesite chononike ku ka inleres PICSCRIMTOSE
dy T tjera 655,775.286 3635 696
e} Kapatal £ neashhruar t papagir e
Totali B60 648,004
4 Iaventari
#) Lende ¢ pare dhe materiade 1 kossumupeshime - -

bt Pradiume ne proces dhe gjysemprodukie
b Produkie le gatshime - -
dy  Mallia 2,680,208 149,600,961
e Akuve brdogike (Gfe o grdle ne tritie ¢ mafineriy
3 AAGIM 1e mbajlura per shitje

23 Pagapaginme per inventar

Totali 20,696,298 19,600,961
5 Shpeuzhme e shiyra 54,172,660 25,998,873
e arketeeshune nga te srdhureat e konstatunes 117,460 7400

60606

TomlE Aktiveve Afatstiburien e
11 AKlive Alutgjata
1 Aldive Hnancinre
ar T pronesie s wesite ckomemike brewda grugit
by Tty e Toadhenics ne npesite chonomike hremda seapl
¢ T provesie ne njesite ekononsike ke ka isteresa isestartese
¢t lz[u; 1e eadhenies ne njesite chonentike ku ka imteresn PICSCIAITeSY
4y Tl e tere s mibajior sisktive an iyt
¢} Tt e tese te lnnsthonics

MLSO8 556

Tolalk T - 349,598 556
2 Aktive Afutgjata Materiale
ai  Toka dhic ndertesa M 79 A5 448,454 628
b)Y hnphante dhe nutkmer 31,300,597 32360703
¢l e gera wstatime dhe pajisje 14,136.336 12,084,719
¢} Mpete ansposti 3461240 3461 240
df - Purapginte per aktive materige die e praves e e
Terali 528689624 07,201,370
3 Altive Biologfike Alutgjate
4 Aktive Afatgjata Jomateriale
ar  Keneesione, Hovnsa, marka fregtare, fe drejla diie aktive fo wpjashane 1,048,833 9238313
by Emeri Mine
¢} Parapagime per AAIM IR
Totali £,048,83) 423,833
S Aklive tatlmare feshiyra et e oo et o
Totalii Aktiveve Aawgjate e SR RS7,723,760
CTOFALT ARTIVEVE ' 1, 482,509,877 1,265, 184,360

Kéto pasqyra financiare dhe shinimet no vifim ngu fagja 11 deri né 23, juné aprovuar nga
drejtimi i Sho é{"f"’r(ﬁ“

x:\‘w

FATJ @kll!ﬁg,g

iw Jand nénshkruar né emér t¢ saf nya,

Hartues i pasqyrave financiare

I ﬂ 42 im ?‘ﬁ\’%&‘ mﬁ!\““
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PASQYRAT FINANCIARE 31 Dhjetor 2017
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar
e DASIVET DHE KAPEVALL 30 Dhijctor 2007 31 Dhjetar 2016
I Betyrimet afabhlinrten ' ' 4 ] o
] Haanurrjet
I} Tt ¢ huassarrjes
2} Detyrimet mlay institucioneve e kredise 704,552,070 FRO94AK 387
33 Arketime e avanee per Psros
A1 e pagaeshme per aktivitatin ¢ shirytesimi IRRULT 4L 86,302 20
53 Deftesitte pagueshme
f} Te pagneshme ndaj njesive skonamike brenda srupit
7 Te pagueshee ndaj sesive chonomike ki ks interesq presenuIerese
8} e pagecshme nda punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetesore 1826055 P92 .64
Y1 T paguesiine por detyrimet tstinore 261281
Hy Te gera LA M‘?S}‘) .
Tofaki 874,104,971
4 Te pugucshme per shpeszime (2 konstatugry
5 Te ardhara (e shtyen
[ Provizione

| Hede afipintn

13 it o busmirries

2} Bretvrinie ndiy sstitecioneve e kredise

3 Arketimet s avance per porosi

H Te pagueshme per aldivitetin ¢ shfrviczimit
3 Deflesa (& pagucshnue

6} e pagueshme nda) njesive ckonarnike brends prupit

7y e pagreshane mdag spesive ekonomike ku ks interess piesenariese

81 Fe tjera e pagueshine [ S o
Tatali -

2 Fe pagueshnse per shpenzime 1¢ kanstataaen
3 Te ardhrus te shiyra
4 Provizipite: -
It Proviziene per peision
23 Proviesmee fe tera
4 Defyrimie tatimore fe shivrn
Pasive Totade Afatgjain

1,091, 105,636 §74104.97F

Yol pasiveve
M Wapiali — .
13 Rapitadi i nenshkruar 466 194 10 A66H 94,300

) Primi i Hllrur me kapitalin
K} Rezerva rivieresimi
43 Rezervis {e ern

i) Rewerva figjore

in Rezerva statakue

<) Rererva e tjera

3y Fitimi i pashgrerwdare (75,114,905} {75333,062)

a1 Fitimi (hamdbje) e vitit financiar 3286 LA R
Fotali | Kapitalit o 34 04,244 391,179,395
TOTALET PASIVEVE DIE KAPFTALIT 1 482,510,877 1,265,184.360

Kéto pasqvra financiare dhe shonimet né vifim nga fagja 11 deri né 23, jané aprovuar e
drejtimi | Shogérisé dhe jand nénshkrnar né emér 16 sef nye,

Hartues i pasgyrave financiare
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PASQYRAT FINANCIARE 31 Bhjetor 2017
Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

PASGVRA VR ARDIURAVE MIE SHPENZIMIVE

3 Dhjetor 2016

I “Teardlsara npgn akfivitet § shifvytezimit 618,562,034 JE 705 087
2 Ndveshimi ne inventarin ¢ produkteve e gatshme dhe prodiinmit ne proces
3 uaa e krver npa njesin ckonemike dhe ¢ lnpitalizuny
4 Teardhura te tjera te shivytezimit 43,333 19440 117
S Lendu ¢ pare dhic materiate e konswmucshne
ay - Lendi ¢ pare dhe mmeriate 1o kansamueshne 354,789,840 286.814.021
by T tiera shpenrime
& Shpeasinel e personelit 28,292,144 250,483
1) Pag dhe shperblimet 24,442 577 2148477
fi Shpenzinet ¢ sigurimeve sheqererershendetesore 1889567 3,203 006
7 Zhwlercsimi i alitiveve afatgjata materiate
8 Shpenzime kensumi dhe gimortizimi 188010
¥ Shpenzime te tjern shivytezimy o OROG2OF]
{5.816,983)
Y Te ardbury 1o tjera 44,801,798 -
" e ;ml_hma ngit “}F‘Si““ ckamqmaiiu ktf ka iu!gj*u:’.;q plesemartese(pargitur vecnias te 6290874
arclorat aga nesite ckonemike hressda prupit
) Te wdhura nga investiset dhe e ¢ tera piese ¢ aktiveve afatgialparagitur veemas
te ardhurat nga njesite ckonannke breadu prupity
R Inferesi e arketushem dhe e ardhur Lo tiera te ngiashumolparagiur vecnsis te ardinrat
¢ g njesie ckowosnike brenda grapi R D
0 Zhvieresimi i aldiveve linanciure dive investimeve Huanciare te mbajturn si nktive
afulshlnrirs
11 Shpeozinge linancinre J8,554,240 2875186
«l Si;pmz?mw i;:lf:’css rll.hc s];pcnz:_mc.lc nggjashmeparagites veomas shpenzimet por U IRS10.918 4174840
paguas 1Kk ageste ckonomike hrenda grupy)
By Shpensgme te e fnanciare 43,331 (1,299,65.4)
6,247,540 (2,875,186}
1} Plesa e fitimitthumhjes nga pjesemarrjer
b Vit embia pars tidimil 434,566 J1LI1587
15 Shpeaziuet ¢ tadimit mbi fitimin 105,720 D400
3) Shpenzimi aklual i satimit mbi figimin 165,720 a4, (43
b} Shpenzimi akival 1 tatinit fitmit te shivee
e} Plesae tatim IRImit i plescanimjeve i P
16 Fitim (kambje) nets ¢ vifit 324,846 218,157

VT Fitim fhambje) pers

Wi Promarel ¢ mjesise ekonomike mesng
B Intgresa jo-kontroluese

Kéto pasqyra financiare dhe shénimet no vijim ngu fagja 11 deri né 23, jané aprovuar nga

drejtimi i Shogévisé dhe juné nenshkruar né emér 16 saj nga,

Hartues i pasgyrave financiare

GERTA AVRY
SL4230301°
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PASQYRAT FINANCIARE 31 Dhjetor 2017

Pasqyra ¢ Fluksit ¢ Mjeteve Monetare {Metoda Indirekte)

tism £ Iumhgu Vil

[ g i \!;clﬂe \[mutmcn;,.]i{phdurm 1ty skiivitetin ¢ \Izh\!i‘nmn”__ )

nT

324846 |

NI

Peredzmel per tatinnie b (i jomonclar

Shpensime konsm dhe mmﬂunm

511 eteve musctare § pirfshm ne gli\l;viicscl frvestuese.

Lshutia ¢ aktiveve alalgal

33889 '? 1 )

e por fanonidsit

/| Judm ‘ar ni‘) ,xlmut

At mater e

(21,613,231

Hati materiale

“Fluksi i *rljuuc me fire m..i.’(pu'dm ur nt);

3 24,5‘)6,_35{-1“' S

Arkitie np

HHwve I vela o
Ve 1€ plrdorira si kobieral

e

: ,(}'tﬁ‘fm:}. A

116005

Pagest ¢ detyrimeve 18 girase nanciisre

Interes Jar

o

Mjvte manetare oelo n(pirdorur o) aktvitetin e linancimit

"3‘6{;3",!83_ S SRR

_5K2,799 446

3 ﬁ*)b,?.ﬁﬂ S S

_(1L823836)

are mé [ fanar

1009, 898

JA863.73

nediclane
iljt te monctave e t'imn.t!vnti‘ t mieleve monciare mi

R i::!hjvtu}"” B

CRA36,158

3039808

Kéto pasqyra financiare dhe shenimet ne vijinm nga fagja 11 deri né 23, jané aprovuar nga

dreftimi | Shogérise dly

'_L&_{I{’H.\hltl tur ne emér (e saf nga,
'\

Hartues i pasqyrave linanciare

SRTA AVRAMT
15142303010
Nrorregd 348 di 10012005
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PASQYRAT FINANCIARE 31 Dhjetor 2017

Pasqy

Pirkcinni iari '
ridelchirnar i | janar
6

Feé ardhara intale
RiithEptrfshirse pity

P

Fiisma 2 Hinwbys ¢ vinig

HEWE pEsIshirtse pir

et mie
pramardl ¢ njisié
chmmike 8 njubnra
Mirelit ot kapingl;
amchimt i Kapitaba 1

irdhnra

‘4 ¢ Ndryshimeve né Kapitalin Neto

PPehingd

Rapiai
anenshibregy

386,131,000

tdhur
ng

Rezerva
Riviergsimi

Fitine /

ih“z?r\ # fh-'rm'va I?}'zfn 2 [':m.uei T Hunmbjn e Totalt lt!lﬂrmn Jda-
Ligjore Stittuiare & Eora Pashpérndara Vit Kontrallues
o BLETONRG | (42,750,258 1 J00R61,23%
RILAELIN W 11> 5

Totili | eransaksinmere

e Proasarin e njisisi
Selomamike

Poriciani Tnsnciar i

videkfuriae wmé 31
Jdbjeryr J6l6

Puricioni financigy §

videllarnar mé b janar
Lt

465,194,300

g deadud e |

LALISRING | aISIaSH G

(75,333,001} ZH8, 187 | 39)04598

. AI0860,238

Totabi

2T

391,179,398

{75,333,0462) 218,457 | 30n07m,008 |

Teotali i t ardbana
giithiptrhhirise pir
_vitin:

Fetnms 7 Flumbis e visit
TE avetbures 16 tivra
piehepirishirtse:
T avdbuea tatale
pihépiinishirise pér

Pronarit ¢ njisisé
elimmnike 16 njolmra
_direkt e

Prvidembe te

5 IS

Fotali i transa
e Prrdl ¢ njisisi
Shawemike
Bagicioni fianciny ind

3 dhjetoe 2017

466,193,300 |

Kéto pasqyra finunciare dhe shénimet né vijim nga fagia 11 deri né 23, Jané aprovuar nga

drejtimi i Shogerisé dj

Lo ARG ] 323846

ML dos

321846

“

LAM23030F
Nrrregd M8 d 16.01.20

218,187 {218157) . B

(75,114,505 SALEG T 3104240

391,104,241

1¢ nénshkruar né emér 16 saj nga,

Hartues | pasqyrave financiare
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I SHENIME PER DREJTIMIN E SHOQERISH

Shoqgéria *AZ DISTRIBUTION shpk, Rruga *Nikolla Tupe”, Pallati Nr.1, Ap.4, Kati 4, Numér
pasurie 31124+ 1-4, Zona kadastrale Nr.8270, Vol 73, I'age 203, Tirané,

Periwdhe ushivimore 01 Janar 2017 deri 31 Dhjetor 2017
o TE DHENA TE PERGITTHSHME Ti SHOQERISE

Shogéria “AZ DISTRIBUTION® sh.p.k, ¢shi€ regjistruar si shoqéri prané Qéndrés Kombétare @
Biznesit mé daté 04 Tetor 2013, me seli né Tirané me adresé Rruga “Nikolla Tupe”, Pallati Nr.1,
Ap.4, Kati 4, Numd&r pasurie 31124+ 1-4, Zona kadastrale Nr.8270, Vol 73, Fage 203.

Krijimi i shogérisé ¢shi@ bazuar né ligjin Nr.7638 daté 19.11,1992 dhe Jigiit Ni.7667 daté
28.0L.1993, pérkatgsisht “Pér Shoqérité Treglare™ dhe *Pér Regjistrin Tregtar”. Veprimtaria e saj
rregullohet sipas dispozitave (& ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogérie
Tregtare™, st dhe nga statuti 1 saj dhe legjislacioni shgiptar né fuqi. Ajo &shté ¢ regjistruar né
organct Latimore me NIPT L3220403 115,

Objekti § veprimtarisé s¢ shoqéris¢ éshié tregtimi karburantit 1& ndryshém me pakicé, si dhe
vajrave lubrifikante, 1€ pazit 1& lengshém pér ngrohje, pajisje ngrohése gazi, si dhe mbushjen ¢
bomblave t& gazit dhe tregtimi i tyre me pakicé.

Aktiviteti i shoqérisé éshté parashikuar té zhvillohet né njé afat kohor & papércaktuar.

v Kapitali dhe pronésia

Shoqéria A7 DISTRIBUTION™ shpk, né krijimin ¢ saj ka patur njé kapital themeltar 100,000
leké & ndaré ne 100 piesé me vleré nominale 1,000 secila.

Shogeria “*AZ DISTRIBUTION™ shpk ¢shté nj& shoqéri e pérbéré nga njé ortak i vetém 7. Fatjon
Mita i cili zotéron nga 100% (& pjeséve (& kapitalit 18 néoshkruar (& shogérisé.

Mo vendim 1€ asamblesé s¢ ortakéve kapitali | shoyérisé éshi@ rritur né 466,194,300 1eké, i ndaré
né 1 pjesé me vler¢ nominale 466,194,300 lekd/pjesa. Ndryshimet e fundit né kapitalin ¢
nénshkruar jané rregjistruar né QKB né dutén 20.10.2016

v Administrimi
Struktura organike, Administrimi, Organizimi, Drejtimi i pérshtaten natyrés sé¢ shogérisé dhe

realizimit (& objektit (¢ veprimtarisé s¢ saj. Shogéria drejtohet nga Administratori ¢ cila éshi¢ 7.,
Fatjon Mita,

LAMZ36301¢
Nrorrewd 48 G 16.01.20458
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o PERMBLEDHIE E POLITIKAVE  DIIE RREGULLAVE  KRYESORFE
KONTABEL,

v Minyra ¢ pregatitjes sé Pasqyrave Financiare

Pasqyrat financiare & shoqérisé jané plrgatitur né 1€ gjithe aspektet ¢ tyre materiale, né pérputhjc
me Standardet Kombétare & Kontabilitetit & Pérmirtsnara & cilat périshijné rreguliat ¢
pereaktuara né ligjiin Nr9228 daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ j
ndryshuar me figiin Nr.9477 daté 09.02.2006 pér “Standardet Kombélare t¢ Kontabilitetit” si dhe
Urdhérin Nr.64 daté 22.07.2014 per “Shpallien ¢ Standardeve Kombétare ¢ Kontabilitetit (&
Pérmirésuara dhe zbatimin ¢ detyrueshém @ tyre” € miratuara me urdhér 1€ Ministrit (8
Financave.

Tasqyrat Financiare jang pérgatitir duke zbatuar Politikat Kryesore Kontabél:

Politika pér njohjen ¢ aktiveve, pér njohjen ¢ detyrimeve, njohjen e & drejtave, niohjen ¢ @
ardhurave dhe shpenzimeve si dhe vierdsimin e tyre.

Gjate pregatitjes sé Pasqyrave Financiare jan¢ mbajtur parasysh Parimet Bazé & Kontabilitetit si-
Parini i t& drejtave dhe detyrimeve (& konstatuara, Parim | njésist ckonomike raportuese, Parimi
b vijimésisé si dhe Parimi i kompensimit. Karakteristikat cilésore (& pérgatities s& Pasqyrave
Financiare (€ cilat ¢ b&jné informacionin t& dobishém ptr pérdorucsit die gé jané pérdorur gjate
hartimit (& Pasqyrave Financiare jané: Kuptueshméria, Réndésia dhe Materialiteti, Besueshméria,
Parimi i pérparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formen ligjore, Paanshméria, Plotésia,
Maturig, Qéndrueshméria dhe Krahasucshméria,

Pasqyrat Financiare (& shogérisé jané pérgatitur mbi bazén ¢ Kostos Historike.

Pasqyrat Financiare jané shrehur né monedhén vendase LEKE,

Deklarata ¢ pérpucthshmériss

Pasgyrat financiare jand plrgatitur né pérputhjc me Standardet Kombétare (@ Pérmirsuara &
Kontabilitetit € cilat jang hartuar nga Késhilli Kombetar i Kontabilitetit (& Rrepublikés s¢
Shqipdrisé dhe & shpallura nga Ministri | Financave,

Baza ¢ matjes

Pasqyrat financiare jané pérpatitur bazuar né metodén ¢ kostos historike,

Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat financiare jang pergatitur né Leké, ¢ cila &shié monedha funksionale pér shogéring,
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Humbje nga rénia né vieré ¢ aktiveve

Shogéria teston vierén ¢ akliveve (8 saj financiare rregullisht pér t& konstatuar rénic (& mundshme
viere, Pér (& pércakluar nése njé rénie ¢ mundshme viere duhet njohur né pasqyrén e ¢
ardhurave, Shogéria gjykon nése ka ndonjé @ dhéné @ dallueshme gé & kelé njé rénie ¢
matshme né flukset monctare 1& pritshme nga portofoli i aktiveve financiare, pérpara se ulja ¢
identifikohet e ekspozuar individualisht né portofol.

Kjo evidenct mund (& pérfshijé & dhéna @ dallueshme gé tregoiné se ka pasur njé ndryshim jo ¢
favorshém n¢ gjendjen ¢ pagesave (@ klienigve né Shogéri, apo né giéndjen ekonomike
kombétare apo tokale g€ lidhet me mospagesat né aktivet ¢ Shogérisé.

Pércaktimi i vlerés sé drejté

Péreaklimi i vlerés s¢ drejlé pér aktivet financiare dhe detyrimet pér (@ cilat nuk ka njé ¢mim
tregu (& datlueshém, kérkohet pérdorimi i teknikave vierésuese sic pérshkruhet né shénimin 4 ne

pasgyrat linanciare.
Pérllogaritja ¢ tatim fitimit

Drejtimi beson se pérllogaritia ¢ kujdesshme ¢ tatimit mbi fitimin duke pasur parasysh ambientin
fiskal shqiptar dhe legjislacionin ckzistues né fuyi si dhe rezultatet ¢ mundshme & edo
inspektimi tatimor, nuk do (¢ keté ndikim sinjifikativ né pozicionin {inanciar, rezultatin operativ
apo flukset monetare (€ Shoyrisé.

Pérdorimi i vierésimeve dhe gjykimeve

Pérpatitja ¢ pasqyrave financiare n& pérputhje me SKK, kirkon & drejtimi i shoqerisé @ kryejé
giykime, ¢rnuagje dhe supozime 1@ cilat ndikoing n¢ aplikimin ¢ politikave dhe shumave &
raportuara (¢ aktiveve dhe detyrimeve, (8 ardhurave dhe shpenzimeve, Rezultatet aktuale mund (@
ndryshojné si pasoje ¢ kétyre ¢gmuarjeve,

(‘muatjet dhe supozimet rishikohen né ményré & vazhdueshme. Rishikimet ¢ ¢muarjeve kontabél
njihen o€ periudhén né @ cilén vierésimi rishikohet dhe né periudhat ¢ ardhme nése ato
ndikohen. Né vecanti, informacion mbi clemente & réndésishem né vierésimin ¢ pasigirive dhe
giykime kritike pér aplikimin e politikave kontabgl @ kand efekt material né vierat kontabdl né
pasqyral inanciare pérshkruhen né paragraf@ét mé poshté,

v Rregullat pér vilerésimin ¢ Mjcteve Monetare
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Mictel Monctare pérfagsojnd likuiditetet o njdsist ckonomike né Arké dhe né Banké, né Hogari
rijedhése, investime né tregun ¢ parasé dhe tregje @ tiera shumé likuide duke ndjekur politiken o
Vierés sé& Drejté né zbatim 16 SKK 3.

{a) Veprimet né monedhé 16 huaj

Transaksionet né monedha t¢ huaja konvertohen né monedhén funksionale me kursin ¢ datés s
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedha té huaja konvertohen né monedhin
funksionale me karsin ¢ dat@s s¢ raportimit, Fitimi apo humbja nga kursi | kembimit pér zval
monctare &shid diferenca ndérmjet kostove 1& amortizuara né monedhén funksionale n¢ fillim 1@
periudhés, ¢ rregufluar me interesin efektiv. dhe pagesat gjatd periudhés. dhe kostove (¢
amortizuara né¢ monedh® 1& huaj & konverluara me kursin o kémbimit né fund & periudhés.
Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né monedhé & huaj g€ maten me vlerd (€ drejté konvertohen
n¢ monedhé funksionale me kursin ¢ kémbimit né datén kur &shié vendosur viera ¢ drejig,
Difereneal nga kursi 1 kémbimit q¢ rrjedhin nga konvertimi dhe njihen né pasqyrén ¢ (¢
ardhurave, prvee dilerencave gé rriedhin nga konvertini 1 instrumentéve 18 kapitalit @ viefshme
pér shitje (nése ka).

Kurset ¢ kémbimit me 18 rénd@sishme jand ;

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2017
Fure 3523 132,95
Usd 128.17 11110

(b) Instrumenta financiore

Instrumenté finaneiare jo-derivativé (@ Shoqérise pérfshijné lHogari #© arkétueshine, mjete
monctare dhe ckuivalente me to. dhe Hogari 1@ pagueshme. Gjalé periudhave & raportimig
sheqtria nuk ka investime né letra me vieré, Instrumentét financiare jo-derivativé jand matur
fillimisht me vierén ¢ drejié plus, per instrumenta jo me vieré 1& drejté népérmjet fiimit ose
humbjes. kostot ¢ transaksionit & jané @ lidhura drejipérdrejt me pérvetdsimin e tyre. Njohja né
vijim ¢ instrumentéve financiare joderivative pérshkruhet mé poshié. Nijé instrument financiar
njihet n¢ rast se Shogéria behet palé né kushtet kontraktuale (8 instrimentit. Aktivet financiare
nuk njilien nése 1€ drejtat kontraktuale ¢ Shogerisé ndaj flukseve monetare & rrjedhin nga aktivi
financial pérfundojng, ose & gjitha risqet dhe pérfitimet e aktivit. Blerjet dhe shitjet normale (&
nj¢ aktivi financiar jand regjistruar né datén ¢ tregtimit, psh datén né (& cilén Shogéria zotohet té
blejé ose 1¢ shesé aktivin. Detyrimet financiare nuk njihen nése detyrimet ¢ Shogirise (¢
detajuara né kontraté mbarojng, Jjang shiyer ose jané anutluar,
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{c) Mjete monetare dhe ckuivalente me to

Mictet monetare dhe ekuivalente me to perfshijné vierat n& arké dhe Hogaritd rjedhése né banka.
Pér gellime 1@ fluksit (& mjeteve monetare, kétu périshihen edhe depozitat né formén ¢ garancisé
per huate me maturitet mé shumé se 3 muaj ose mé pak nga data origjinale.

v Rregullat pér vlerésimin e Aktiveve £ tjera financiare afatshkurtr:

Aktive 1€ tjera financiare alatshkurtra, kérkesa (¢ arkétueshme afaishkurtra, letra me vieré dhe
vestime 1€ Gera financiare jané & pasqyruara mbi bazén ¢ vierés sé faturave origjinale (&
I¢shuara apo dokumentéve (¢ Geré kontabél, Politika kontabil ¢ ndjckur pér aktivel financiare
afatshkurira Sshi¢ sipas kostos s& amortizuar (vleré nominale t¢ kérkesés por wkétim minus
rhvlerésim nése ka) sipas SKK 3. Detyrimet jané pjohur dhe pasqyruar mbi bazén e faturave dhe
dokumentéve arigjinalé kontabgl, Llogarité e aktiveve & tjera financiare afatshkurtra né
monedh€ 1€ huaj, né datén ¢ mbylijes sé bilancit jang vlerésuar me kursin zyriar ¢ Bankés s¢
Shqiptrisé mé 31.12.2017. Diferencat respektive jané 1€ reflektuara né Hogarité ¢ rezultatit,

v Rregullat pér vierésimin ¢ Gjendjeve t& Inventarit

Gjendjel ¢ Inventarit 1& shoqérisé pérbéhen nga Mallrat pér rishitje té cilat vlerésohen me vierisn
mé & vogdl ©& Kkostos dhe vlerés neto (& realizueshme. Kostoja pérfshin materialet direkte dhe
punén direkte kur éshté ¢ aplikueshme dhe kostot ¢ tjera q¢ jané shpenzuar pér (€ sjellé inventarét
né pjendjen dhe vendin aktual. Viera neto e realizuar tregon vlerén ¢ ¢muar & ¢mimit & shitjes
né akfivitetin ¢ biznesit, duke i zbritur koston ¢ cmuar & marketingut, shitjes dhe shpérndarjes,
Kostoja ¢ inventareve (& tjeré éshté bazuar né parimin FIFO (¢ hyra e paré e dala ¢ paré) dhe
périshin shpenzimel ¢ pérdorura né pérvetdsimin ¢ inventarit dhe per i sjellé ato né kushtet dhe
vendin ¢ tyre ckzistues. Shuma e pérshtatshme pér zhvlerésim njilet né pasgyrén e & ardhurave
kur ka nj¢ evidencé objektive @ aktivi éshté zhvlerésuar. Kosto ¢ inventarit éshie Hoparitur pér
¢do 7€ duke pérdorur metodén FIFO ng zbatim ¢ SKK 4. Né @ périshihen shpenzimet ¢ blerjes
s¢ mallrave, shpenzimet ¢ transportit, shpenzimet né dogané, shpenzimet ¢ ngarkim-shkarkimit si
dhe gdo shpenzim tjet@r i béré deri né magazinimin ¢ mallrave.,

v Rregulla pér vierésimin ¢ parapagimeve dhe sh penzimeve t& shtyra
Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shiyra pérfaqsojnd shpenzimet ¢ béra gjalé vitit financiar por qé u
pérkasin periudhave (¢ ardhshme 1@ njésisé ckonomike. Pér to dshie ndjckur politika konfabél

kosto minus zhvlerésim nése ka, pasqyruar sipas pércaktimit ¢ né zbatim 16 SKK 1.

v Rregullat pér vierésimin ¢ Aktiveve Afatgjata
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Aktivet afatgjata material dhe jomateriale pasqgyrohen né bilane me vlerén e tyre neto,

Aktivet Afatgjoté jomaterialé sipas SKK § Jané plrishirt né Pasqyrat Financiare duke ndjekur
politikén kontabél Kosto ¢ blerjes ose prodhimit ose shumén e rivlerdsuar minus amortizimin e
akumuluar dhe zhvlerésimin nése ka,

Aktivet Afatgjaté materialé sipas SKK 5 jant perishiré né Pasqyrat Financiare duke ndjckur
politikén kontabi] Kosto ¢ bletjes ose prodhimit ose shumén e rivierésuar minus amort izimin ¢
akumuluar dhe zhvlerésimin nése ka. Metoda ¢ Hogariljes s¢ amortizimit béhel né zbatim t& I git
Nr.8438 datc 28,12.2008 “Pér Tatimin mbi © ardhurat™ i ndryshuar. Baza ¢ llogaritjes s¢
amortizimit behet mbi Vierén Neto Kontabél. Llogaritja ¢ amortizimit pér aktivet ¢ hyra gjate
vitit Eshic bere duke filluar nga data 1 ¢ muajit pasardhés,

I3 Njohja dhe matja

Ztrat ¢ aktiveve afalgjata materialé paragiten me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar (shil me
poshte) dhe humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi, (nése ka).

[5 gjithe pasuria ¢ paluajtshme, ndértesat dhe makinesité paragiten né kosto, historike (sic
pershkrubet né paragrafin ¢ méposhtém) minus amortizimin pérkatés dhe zhvlerésimin, pérvee
pér tokén, ¢ cila pasqyrehet me koston historike minus zhvierésimin, Kosto ¢ akliveve (@
ndértuara veté pérfshijne kostot ¢ materialeve, punés direkte, si dhe ¢do kosto tjetér gé lidhet me
sjetljen e kétyre aktiveve né gjéndje pune dhe kostot pér ¢montimin dhe [Bvizjen ¢ tyre dhe
pérgalitien ¢ vendit né¢ (€ cilin do € vendosen. Programet kompjuterike (& blera g€ jané ©
nevojshme pér vendosjen né funksion & kétyre aktiveve 1@ cilat kapitalizohen si njesé & kétyre
makinerive. Aktivet (€ cilat jané nxjerré jashté pérdorimit kané qené ¢ kontabilizuar me vierén ¢
bazuar n€ vierén ¢ tyre neto né daién ¢ daljes jashté perdorimit. Kostot e pjeséve 1© ndérrimit pér
makinerit? dhe pajisjet njihen me vieren ¢ tyre kontabél nése &shté ¢ mundur gé njésia
ckonomike 1€ pérfitojé & ardhura ekonomike nga kjo piesé dhe kéto & ardhura mund (& maten né
ményré ¢ besueshme. Kostot ¢ mirémbajtjes dhe riparimeve (& péeditshme (6 pasurive (8
paluajishme, makinerive dhe pajisjeve njihen né fitim ¢ humbje kur ato ndodhin.

2 Amortizimi
Amortizimi i aktiveve Hogaritet duke pérdorur metodén lineare mbi vierén ¢ mbetur kontabd] né

ményr¢ q&, kosto e cdo aktivi deri né vierén ¢ mbetur, & shpérndahet pérgjaté (& gjithé jetés sé tj

t¢ dobishme si me poshte:

Ndértesat 54
Instalime teknike, makineri ¢ pajisje 20%
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Mijcle transporti 20%
Mobilje dhe orendi 20%
Yajisje zyre dhe informatike 25%

Metoda ¢ amortizimil, jeta ¢ dobishme dhe viera ¢ mbetur (nése nuk &shté ¢ pakonsiderucshme)
1€ akliveve materiale alatgiaté jané rishikuar né datén e raportimil. Toka dhe Ndértimet ne
Proges, st dhe parapagimet fumitoréve nuk amortizohen.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashie pérdorimil péreaktohen nga krahasimi i pérfitimeve me
vlertn ¢ tyre kontabél, Kéto pérfshihen né pasqyrén e (& Ardhurave dhe Shpenzimeve.

3 Kostor vijuese

Kostoja ¢ zevendisimit t& njé pjese & njé elementi @ aktiveve g fatgjata materiale njihet né vierén
¢ mbartur 1€ clementit nése éshté ¢ mundshme o periitimet ckonomike né 1¢ ardhmen gé j
atribuhen atij clementi do ti rrjedhin Shoqérisé, dhe kostoja e tij mund (& matet me besueshmeri.
Kostot e shérbimeve ditore & aktiveve afalgjata materiale njihen né pasqyrén ¢ & ardhurave né
momemtin kur ndodhin,

4 Aktives ¢ mearra me gera

Aktivet ¢ marra me giva jané (& klasifikuara si qira financiare kur terrnat ¢ transferimit (@ risqeve
dhe prondsisé kalojné te giramarresi, T¢ gjitha geraté ¢ tjera jand (& klasifikuara si gera operative.
Asctet g€ jand rregjistruar si gera linanciare rregjistrohen si asete (& Shogérisé me vlerén ¢ drejte
né datén ¢ fillirnit & gerasé, ose me vlerén aktuale & minimumit (& pagesave (& qerasé nése kjo e
fundit &shié mé ¢ vogel. Pagesat ¢ gerasé regjistrohen si shpenzime financiare dhe zvogélimit &
detyrimit (€ qerasé q¢ 8 arijé njé normé konstante & interesit mbi balancén c mbetur (&

detyrimit,
v Rregullat pér vierésimin e Huamarrjeve Afatshkurtra

N& huamarrjet afatshkurtra pérfshihen huaté (deri né 12 muaj)} pér financime afatshkurtra si dhe
piesa ¢ huave dhe detyrimeve 1@ gerasé financiare q¢ do 1€ paguhen Brenda 12 muajve (8
ardhshém & klasifikuara sipas SKK 3 dhe SKK 7 duke ndjekur politikén kontabél & kostos s¢
amortizuar, Kérkesat pér ark@im njihen (illimisht me vierén ¢ drejté dhe né vijim me kosto 1@
pakésuara pér humbjet pér zhvlerésime.

v Rregullat pér vierésimin ¢ Huave dhe Pa apagimeve
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Huald dhe parapagimet jané vlerdsuar sipas faturave 1€ blerjes dhe dokumentéve & tjerd
arigjinale kontabél, Politika kontabé] ¢ ndjekur ésE né baze 1€ kostos sé amortizuar né zbatim 16
SKK 3.

v Rregullat pér vierésimin ¢ Huamarrjeve Afatgjata

NE huamarrjet afatgjata pershihen huaté (mbi 12 muaj) pér financime afatgjata si dhe pjesa ¢
huave dhe detyrimeve € qerasé financiare ¢ do & paguhen pas 12 muajve & ardhshem 1@
klasifikuara sipas SKK 3 dhe SKK 7 duke ndjckur politikén kontabél & kostos s¢ amortizuar.

v Rregullat pér vierésimin e Kapitalit

Kapitali i shogérisé vierésohet sipas vierés kontabgl (& kapitalit aksionar ¢ emetuar né krijim (¢
saf, rezervave t€ krijuara né pérputhje me statutin si dhe né pérputhje me ligjin “Pér Shoqéritg
Tregtare™ ose ndonjé ligj tjetér (& aplikueshim, fitimeve @ pashpérndara g8 pérb&ng litimel ¢
akumuluara n€ vite si dhe fitimi ose humbja ¢ vitit financiar ¢ pérbehet nga fitimi ose humbja
né pasqyrén ¢ (€ ardhurave dhe shpenzimeve.

4 Rregullat e vierésimit ¢ & Ardhurave

T¢ ardhurat ptrfagsojné shitjet neto ¢ rrjedhimisht 1@ ardhurat e pérfituara nga shigja ¢ mallrave
dhe produkieve, shérbimeve gjatd periudhés kontabt] @ vicrdsuara sipas SKK 8. Ato regjistrohen
sipas masés s& realizimit 1€ tyre dhe 1€ lidhjes q¢ kané me ushirimin ¢ mbyllur kontabél,
panvarCsisht se arkétimi i tyre ose 1 njé pjese prej tyre do @ ndodhé né vitin ushtrimor pasardhés.
T¢ ardhurat maten me vlerén ¢ drejté 16 shumés s& marré ose pér tu arkdtuar dhe pérfagson vierén
¢ ark&lueshme peric¢ mirat dhe shérbimet ¢ siguruara gjaté aktivitetit normal © shogérisé, neto
nga zbritjet dhe shitjet € lidhura me taksén. Shiiet ¢ mallrave njihen kur mallat jané dérguar
dhe gjithasbtu kan¢ katuar dhe pronésing ¢ tyre, F ardhura nga shérbimet ¢ kryera njihet né
pasqyrén ¢ (& ardhurave né pérpjestim me volumin ¢ shétbimit 1€ kryer né datén e bilancit.
Vierésimi 1 volumit (€ shérbimit bithet duke iu referuar survejimeve t& punds sé kryer.

v Rregullat e vlierésimit 18 Shpenzimeve Direkite

Shpenzimet e njésisé ckonomike & vitit financiar pérfagsojné shpenzimet ¢ blerjes s¢ mallrave,
Iéndéve 1€ para dhe shérbimeve (© konsumuara pér veprimtaring parésore, koston ¢ shérbimeve
kryesore (€ vierésuara me ¢mimin ¢ blerjes ¢ € virtctuara me fatura origjinale ¢ dokumenté té
tieré kontabél, shpenzime g€ lidhen né ményré direkte me malirat ose produktet ¢ destinuara pér
shitje. Pagat, shpérblimet dhe kompensimet monelare, sigurimet shogérore (& paguara nga
shogéria (¢ Hogaritura mbi pagat q& i pérkasin periudhés kontabél panvarésisht nése ato jané
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paguar osc jo. Shpenzimet pér amortizimin qé vijné nga rénia né vieré ¢ aktiveve alatgiata,
Shpenzimet ¢ tjera qé jané shpenzimet ¢ papérfshira né zérat ¢ mésipérm por ¢ lidhen me

veprinmiaring kryesore (& njésisé ckonomike.
v Rregullat ¢ vlerésimit t& Shpenzimeve (& Qerasé

Pagesat ¢ bera pér geraté operacionale njihen né fitim ose humbje me ményrén lineare gjag
periudhes s€ qirasé. Stimujt e girasé sé marré njihen si njé pjesé integrale ¢ shpenzimeve totale &
qirasé, gjatd periudhés s¢ girasé. Minimumi i pagesave (@ gerasé (€ béra nén geraté [inanciare
Jané shpérndaré midis shpenzimeve Rananciare dhe pakésimit 1€ detyrimit (& mbetur, Shpenzimi
financiar &shté shptrdaré né ¢do periudh@ @ lermave @ gerasé pér 18 krijuar njé normé interesi
konstante periodike mbi tepricén ¢ mbetur (& detyrimit.

v Rregullat ¢ vlerésimit t€ shpenzimeve (1 ardhurave) Financiare

T¢ ardhurat financiare pérfshijng (& ardhurat nga interesi nga fondef ¢ invesuara né depozita
bankare dhe fitimet nga kursi i kémbimit & njihen né pasgyrén ¢ & ardhurave, T¢ ardhurat nga
inferesi njihen dhe pérlfogariten duke pérdorur metodén ¢ interesit efekiiv. Shpenzimet financiare
perishijn¢ shpenzimet ¢ interesit pér huaté, humbjet npa kursi i kémbimit dhe humbjet nga
zhvlersimi i aktiveve financiare. T8 gjitha kostot ¢ huave njihen né pasqyrén ¢ & ardhurave
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

v Rregullat ¢ vierésimit & Tatimit mbi Fitimin

‘Tatimi mbi fiimin pérfshin tatimin ¢ periudhés aktuale dhe tatimin e shiyré. Tatimi mbi fitimin
njihet n¢ pasqyrén ¢ & ardhurave pérveg piesés ¢@ lidhet me zéra (8 njohur direkl né kapital. Né
keto raste tatim fitimi njihet si 28 i kapitalit. Tatimi aktual éshié tatimi qé pritet t& paguhet mbi té
fitimin ¢ tatueshém & vitit, duke pérdorur normén tatimore né fugi ose q& hyn né fuqi menjéheré
ne datén ¢ mbylljes s¢ pasqyrave financiare, dhe ¢do sistemim 18 tatimit (& pagueshérn pér vitet e
méparshme. Tatimi 1 shtyre dshté Nogaritur duke pérdorur metodén ¢ bilancit, pér diferencat ¢
ptrkohshme ndérmjet vierés kontabél neto (& akliveve dhe detyrimeve pér qéllime raportinmi
financiar dhe bazés tatimore. Shuma ¢ tatimit & shtyr€ llogaritet né normén ¢ tatimit & pritet 1&
aplikohet né diferencat ¢ pérkohshme kur ato rimerren, bazuar né legjislacionin tatimor & jané
ose hyjné n€ fugi né datén e raportimit. Njé aktiv tatimor i shiyre njihet pér aqg sa &shié ¢ mundur
qC¢ fitimi i tatueshtm i ardhshém do 18 jot i disponueshém kundrejt € cilit 8 mund (& pérdoren
humbjet tatimore & pap&rdorura dhe kreditimet tatimore 1é papdrdorura, Aktivi tatimor 1 shiyré
zvopélohet per aq sa nuk Eshté ¢ mundur (¢ realizohet pirfitim fiskal,

v Rregullat e vierésimit t¢ Fondit té Pensioneve
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Shogéria paguan kontribute pér pensione si dhe contribute pér sigurim shéndetsor pér punonjésit
¢ s sig 8shie parashikuar nga legjislacioni vendas, Kontributet, bazuar né pagat, jané paguar ng
Hogari (€ organizmave komb@taré pérgjegjés pér pagesén ¢ pensioneve dhe shérbimeve

shéndetsore.
Sigurime shogérore (¢ detyrueshme

Shoqéria. né rrjedhen normale (& biznesit 8 saj. keyen pagesa pér Hogari & saj dhe pér Hogart &
punonjésve € saj pér € kontribuar pér pensionet né pérputhje me legjislacionin lokal,
Kontributet ¢ Shoqérisé ndaj planit (€ pensioneve ngarkohen né pasqgyrén ¢ € ardhurave kur ato

ndodhin.
Leje vietore 16 paguara

Shogéria njeh si detyrim vierén ¢ paskontuar (€ kostove (& parashikuoara né lidhje me lejet victore
(€ pritet t& paguhen né kémbim pér shérbimin e punonjésve pér gjaté periudhds.

v Rregullat e vierésimit t¢ Provizioneve

Provizionet njihen kur Shogéria ka njé detyrim aktval (ligjor vse strukturor) si njé rezuliat i
ngjarjeve & kaluara dhe &shté ¢ mundur gé njé rijedhjé e burimeve duke personifikuar fitime
ckonomike do 1€ jetd ¢ nevojshme pér @ rregulluar detyrimin dhe njé vierésim 8 besueshim (&
vierés s¢ detyrimit g€ mund ¢ béhet. Nése efekti 8shté material, provizionet logariten duke
zbritur vierén ¢ pritshme 1& mjeteve monetare 1& ardhme para tatimit qé reflckton vierésimet
aktuale € tregut pér vierén né koh& (& parasé, dhe kur #shié ¢ nevojshme riskun specifik (@
detyrimit. Provizionet paragiten né cdo daié bilanci dhe nése nuk éshté akoma e mundur gé
rijedhja ¢ burimeve duke personifikuar burime ckonomike & pérdoret pér megullimet ¢
detyrimeve, provizionet anullohen. Provizionet pérdoren vetém pér géllimet ¢ njohura fillimisht.
Provizionet nuk njihen pér humbje shirytézvese 8 ardhme. Aktivet dhe detyrimet e rastit nuk

njihen.
v Rregullat ¢ Menaxhimit t€ Riskut Financiar

Shogtria &shtd ¢ ekspozuar ndaj rrezigeve € méposhtme nga pérdorimi i instrumentave

financiare;

o Risku i kredisé
Risku t likuiditetit

o

o Risku i tregut

GERTA AVRAMI
EAT4230301
Nrorregd 348 16012015
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Menaxhimi mbart pérgjegjcsing per vendosjen dhe mbikgyrjen ¢ politikave 18 shogiirise pér
renaxhimin e riskut. Ko politika duhet ¢ rishikohen rregullisht pér t& reflektuar ndryshimet ne
kushiet ¢ tregut dhe né aktivitetet ¢ shoqérist. Instrumentat financiare kryesoré @ shogérise
konsistajnd né vieral né arké dhe né banké, lNogarité e arkétueshme dhe € pagueshme si dhe
detyrime @ gera alutshkurtra,

Risku i kredisé

NE varlsi 1¢ volumit © Hogarive 18 arkétueshme plreaktohet dhe risku 1 kredisé. Zhvlerésimi i
Hogarive 1& arkétueshme mbahet né shumén ¢ konsideruar t& nevojshme pér & mbuluar riskun
potencial nt mbledhjen ¢ tepricave ¢ llogarive © arkétueshme,

Risku i likuidifetit

Risku i likuiditetit éshté risku & shogéria mund 1€ mos jeté né gjendje & paguajé detyrimet ¢ siy
lidhur me detyrimet financiare né momentin ¢ pagests. Risku 1 likuiditetit ¢shié i génésishém ne
shogtrt dhe menaxhohet duke monitoruar né ményré 1& vazhdueshme parashikimet pér fukset
monetare aktuale dhe duke u munduar @ pérputhe profilet e maturitetit & aktiveve dhe
detyrimeve,

Risku i tregut

Pérbehet nga risku i normave t& interest dhe risku i kursit 16 kémbimit,

Risku i normave 18 inferesit

Shogéria pérballet me riskun ¢ normés s@ interest 1@ flukseve (8 parasé né lidhje me hua dhe

overdrafl ¢€ ajo merr me normé variabél,
Riskir i kursit té kémbimit

Plogarit¢ ¢ arkétueshme dhe 1€ pagueshme né monedhé 8 huaj apo huat¢ jané faktoré qé ¢
ckspozoin€ shoqéring ndaj riskut 8 kursit 1¢ kémbimit.

Analiza ¢ ndjeshmérisé
Duke administruar riskun ¢ normave (& interest dhe (¢ pozicionit valuator, shogéria mund ¢

reduktojé ndikimet ¢ lvatjeve afatshkurtra né fitimet ¢ saj. N& perindha afatgjata sidogofté
menaxhimi i kétyre risqeve mund (@ keté ndikim & konsiderueshém né fitim.

GERTAAVRAMT
1514230301
Nrorregd 348 o 16.01.2018
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Administrimi i Kapitalit

Politikat ¢ shogérisé jang & mbajé njé bazé & foré kapitali n¢ ményré g8 (& ruajé besueshmaring
¢ investitoréve dhe kreditoréve dhe 1¢ mbéshtese zhvillimin ¢ métejshém & biznesit.

Zhvlerésimi
(i) Aktiver financiare

Nj¢ aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése evidenca objektive zhvleresimi tregon se nj¢
ose ME tepdr ngjarje g€ kant ndodhur kané patur njé ndikim negativ né flukset ¢ cmuara 18
ardhshme (& mjeteve monetare 18 aktivit financiar,

Humbja nga zhvierésimi i njé aktivi financiar t& matur me koston ¢ amortizuar éshte Hogaritur si
diferenet ndérmjet vierés kontabél dhe vierds aktuale 18 Nukseve & ardhshrne & vierdsuara 16
mjeteve monetare skontuar me normén fillestare & interesit efektiv & aktivit financiar.

Hurnbja nga zhvierésimi i njé aktivi fnanciar & viefshém pér shitje ¢sht¢ Hogaritur kundrejt
vlers s¢ tij 16 drejté, Aktivet financiare (€ cilat jang & konsiderueshme individualisht testohen
plr zhvlerésim né baza individuale. Piesa ¢ mbelur ¢ aktiveve financiare vierésohet sé bashku na
grupe q& mbartin karakteristika 1& ngjashme risku. T¢ gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né
pasqyrén ¢ (& ardhurave, Ndonjé humbje kumulative né lidhje me aktivet financiare t& viefshme
pir shitje 1& njohura me paré né letra me vleré transferohet tck humbje fitimi. Nj¢ humbje nga
zhvlertsimi mund (8 anultohet nése ulja né zhvlersim ka ndodhur pér shkak 1€ njé ngjarjeje qé
ka ndodhur pasi éshté mjohur zhvlerésimi, Anullimi njihet né pasqyrén ¢ t& ardhurave,

(i) Aktivet jo-financiare

Viera komabel ¢ uktiveve jo-financiare 1§ Shoqérist, pérveg inventarit dhe aktiveve tatimore té
shtyra rishikobet né ¢do daté raportimi pér (¢ pércaktuar nése ka evidenea pér zhvlerésim. Nése
ka evidenca (€ tilla atéherd vierésohet viera ¢ rikuperueshme ¢ aktivit.

Humbje nga zhvlerésimi njihet nése viera kontabgl ¢ njé aktivi tejkalon vierén ¢ vikuperueshme,
Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén ¢ & ardhurave. IHumbjet nga zhvlerésimi né
periudhat ¢ méparshme jané rishikuar né ¢do daté raportimi pér rastet kur humbja rritet ose nuk
ckziston mé. Nj& humbje zhvlerésimi anullohet nése ka patur ndryshim né vierésimet e pérdorura
pér caktimin e vlerés sé rikuperueshme. Humbja nga zhvlerésimi anullohet deri né até masé sa
viera kontab@l e aktivit nuk tejkalon vierén kontabél ¢& do te pércakiohe) duke 1 zbritur
amortizimin, dhe sikur t& mos ishte njohur ndonjé humbije nga zhvlerésini,

Kontabiliteti mbrojtés dhe instrumentat derivativé financiaré

GERTA AVRAMI

LA4230501

Nrorregd M8 d16.01.2015
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Shogiria nuk pCrdor instrumenta financiare mbrojtése, panvarésisht se 8sh(@ ¢ ckspozuar ndaj

riskut Bnanciar,
o ORGANIZIMI T KONTABILITEYIT

Kontabiliteti &shié { organizuar né pérputhje me ligiin Nr.9228 daié 29.04.2004 “pgr
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ i ndryshuar me ligjin Nr.9477 daté 09.02.2006 dhe me
SKK 2. Shoqgéria ka ndértuar njé plan vetjak @ Hogarive né pérputhje dhe né zbatim & SKK (&
miratuara nga Késhilli i Ministrave. Departamenti i Financés pérbihet nga disa specialist linance.
Konlabiliteti mbahet né ményré & informatizuar népérmjel programit & Kontabilitetit “Programi
Alpha Platinium”,

B SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

GERTA AVRAM]
LATELS0R0Y

Nrorrepf 348 dr 16.01.2015
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PASQYRAT FINANCIARE 31 Dhjetor 2019
Pasqyra e Pozicionit Financiar
AKTIVET

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

1 Aktive Afatshkurtra
1 Mjetet Monetare 3,481,064 6,887,758
2 Investime

1) Netitu} pronesie te njesive ekonomike brenda Erupit
2} Aksionet e veta

3y Tetjera financiare

Totali 3,481,064 6,887,798
3 Tedrejta te arketueshme
a)  Nga aktiviteti i shfrvtezimit 660,516,533 433200914

b)  Nga njesite ekonomike brenda grupit
c)  Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

dy  Tetjera 487,610 1,844 021
¢} Kapital i nenshkruar i papaguar
Totali 661,004,143 435,053,935

4 Inventari

4)  Lende e pare dhe materiale te konsumueshme - -

b} Prodhime ne proces dhe gjysemprodukie

¢} Produkie te gatshme - -

dy  Mallra 18,433,358 25,630,889
e} Aktive biologjike (Gje ¢ giaile ne ritje ¢ majmeri}

fy  AAGIM te mbajlura per shitje

g)  Parapagime per inventar 0 3918718
Totali 18,433,358 29,549,667
5 Shpenzime fe shiyra 56,340,436 117,400

& Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Total i Aktiveve Afatshkurtra 733,259,001 471,608,740
B Aktive Afatgjata
I Aktive financiare
a)  Tiwj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit
b)  Tiwmjte huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
c)  Timj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa piesemarrese
¢} Tit te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa piesemarrese
d}  Tituj te tiere 1e mbajtur si aktive afatgjata

e} Tituj te tjere te huadhenies 4] 281,130,960
Totali 0 281,130,960

2 Aktive Afatgjata Materiale

a)  Toka dhe ndertesa 536,900,896 540,533,496

b)  Impiante dhe makineri 9,375,597 4,500,597

e} Tedjers instalime dhe paiisie 156,249 981 134,588,821

¢} Mjete transporti 3,461,240 3,461,240

dy  Parapgime per aktive materiale dhe ne proces
Totali 705,987,713 683,084,154

3 Aktive Biologjike Alatgjate

4 Aktive Afatgjata Jomateriale

2}  Koncesione, licensa, marka tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme 1,048,833 1,048 833

b}  Emer i Mire

¢y Pamapagime per AAIM
Totali 1,048,833 1,048,833

5 Aktive tafimore teshtyra

Totali i Aktiveve Afatpjata 707,636,547 965,263,947
TOTALI AKTIVEVE 1,440,295,548 1,436,872,687

Kéto pasqyra financiare dhe shénimet né vijim nga fagja 11 deri né 23, jané aprovuar nga
drejtimi i Shogérisé dhe jané nénshkruar né emér 16 saj nga,

FATJON MITA
Administrator Hartues i pasqyrave financiare

BENDIS HUSI
L52222001G° - ;
Nr rregj 368 dt 08.01.2019
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PASQYRAT FINANCIARE 31 Dhjetor 2019
Pasqyra e Pozicionit Financiar
PASIVET DHE KAPITALI

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

i Detyrimet afatshkurtra
H Huzmarrjet
1) Titujt e huammarrjes
2) Detyrimet ndaj institucioneve te kredise 0 150,536,254
3)  Arketime ne avance PEr porosi
43 Te pagneshme per aktivitetin e shirytezimit 343,395,715 216,094 865
5} Deftesa te pagueshme
6)  Tepagueshme ndaj njesive ckonomike brenda grupit
7)  Tepagueshme ndaj njesive ekonomike kn ka interesa pjesemarrese
B}  Tepagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetesore 1,054,956 1,300,761
9} Tepagueshme per detyrimet tatimore 436,368 167,181
10)  Tetjera 231,282

Totali 345,118,521 368,099,861
4 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
5 Te ardiura te shiyra
6 Provizione

Pasive Tatale Afatshkurtra 345,118,521 368,099,061

i Detyrime afatginta

1 Huate afatgjata

1) Tiwjt e huamarrjes

2) Detyrime ndaj institucioneve te kredise 706,906,676 680,724,774
3)  Arketimet ne avance per porosi

4) Te pagueshime per aktivitetin e shirytezimit

5} Deftess te pagueshme
6)  Tepagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7} Tepagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
8} Tetjers te pagueshme
Totali 706,906,676 686,724,774
2 Te pagueshme per shpenzime te kenstatuars
k] Te ardhrua te shtyra
4 Provizione:
1Y Provizione per pensionet - -
2}
4

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shiyra
Pasive Totale Afatgjata
Totali i pasiveve 1,052,025,197 1,048.823,835

HT _ Kapitali

I Kapitali i nenshkruoar 466,194,300 466,194,300
2)  Primi{ lidhur me kapitalin

33 Rezerva rivieresimi

L3 Rezerva te tjera

a) Rezerva ligjore

b} Rezerva statutore

¢} Rezerva te jera

5} Fitimi | pashperndare (78,145,448 (74,790,059
&) Fitimi (humbje) e vitit financiar 221,499 (3,355,389)
Totall i Kapitalit 388,270,350 388,048,852
TOTALL I PASIVEVE DHE KAPITALIT 1,440,295 548 1,436,872,687

Kéto pasqyvra financiare dhe shénimet né vijim nga fagja 11 deri né 23, Jjané aprovuar nga
drejtimi i Shogérisé dhe jané nénshkriuar né emér 16 saj nga,

FATJON MITA
Administrator, Hartues i pasqyrave financiare

L52222001G -
Nr rregj 368 dt 08,01.201
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PASQYRAT FINANCIARE 31 Dhjetor 2019

ié2

Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimevey
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 31 Dhjetor 2019 31 Dhijetor 2018
1 Teardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 698,562,072 675,684,082
2 Ndryshimi ne inventarin ¢ produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces
3 Punae kryer nga njesia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar
4 Teardhnora te tjera te shirytezimit 18,112,880 1,772.217
5 Lenda e pare dhe materiale fe konsamueshme
a}  Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 609 716,755 586,685,824
b)  Te tjera shpenzime
& Shpenzimet e personclit 34,402,325 32,185,794
@) Pagat dhe shperblimet 29,595,539 27,713,258
b} Shpenzimet e sigurimeve shoqgerore/shendetesore 4,806,786 4,472,536
7 Zbvleresimi | aktiveve afatgjata materiale
8  Shpenzime konsumi dhe amortizimi 272 707
9  Shpenzime fe tjera shfrytezimi 59,765,496 69,096,086
12,790,104 (10,512,112)
10 Teardhura fe tjera 18,224,383 0
Te ardhura nga njesite ekonemike ku ka interesa piesemarrese{paragitur vecmas te 0
a ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit
b Te ardhura nga investimet dhe huate e fjera piese e aktiveve afatgiata{paragitur vecmas
te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme(paraqitur vecmas te ardhurat
o nga njesite ekoromike brenda prupit) 18,224,383
1 Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afafshkurtra
12 Shpenzime financiare (30,705,129} 7,214,423
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme( paragiter vecmas shpenzimet per t'n
) paguar tek njesite ckonomike brenda grupit)
b} Shpenzime te tiera financiarc (30,705,129 7,214,423
309,358 (3,297,689)
13 Pjesae fitimit/humbjes ngn pjesemarriet
14 Fitimi/Humbja para tatimit 309,358 (3,297,680
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (87,859) (87,700)
a)  Shpenzimi aktual i 1atimit mbi fitimin (R7.859) {37,700)

b)  Shpenzimi akwal i tatimit fitimit te shiyre
¢}  Pjesae tatim fitimit e pjesemarrjeve

16  Fitim (humbje) neto e vitit 221,499 {3,355,389)
I7  Fitim (humbje) per:

a}  Pronaret e njesise ekonomike meme
b)  Interesa jo-kontroluese

Kéto pasqyra financiare dhe shénimet né vijim nga fagja 11 deri né 23, jané aprovuar nga
dreftimi | Shogérisé dhe jané nénshkruar né emér té saj nga,

FATJON MITA
Administrator Hartues 1 pasqyrave financiare




“AZ DISTRIBUTION” SHPK TIRANE
RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR

PASQYRAT FINANCIARE 31 Dhjetor 2019

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare (Metoda Indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorar né) aktivitetin e shfrytézimit 2019 2018
Fitim / Humbija e vitit 221,499 {3,355,380)
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (272) (767)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

TFluksi i mjeteve monctare 1 pérfshisg né aktivitetet inv

Fitim nga shitja e aktiveve afaigiata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né 16 dreftat e arkélueshme dhe @ tjera

(276,173.245)

488,767,629

Rénief(rritje) né inventard 11,116,249 (8,853,309)
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagneshme 127,801,519 (78,465 .465)
Rritje/(rénie) ng detyrime pér punonijésit (245,803 {525,294)

Mjcte monctare neto ngn/(pérdornr né) aktivitetin e shirytézimit (137,280,054) 397,567,465

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto 4§ pirdorura pér blerjen ¢ filialeve

Para neto t& arkétuara nga shifja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(22,503,288}

{435,525 490}

Arkétime nga shitja e akiiveve afaigjata materiale

Pagesa pér blerjen ¢ investimeve 18 tiera

Arkélime npa shitia e investimeve t6 tjera

Dividenté 1€ arkétuar

Mijete monetare neto nga/{pérdorur né) akfivitetin e investimit (22,903,288) {435,525,490)
Flnksi i Mijeteve Monetare nga/(pirdorur né} aktivitetin e financimie 156,776,608 36,708,958
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve 1 pérdorura si kolateral

Hua 1€ arkétuara :

Pagesa e kostove [€ transaksionit gé lidhen me kredn@ dhe huals 680,724,774
Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa ¢ aksioneve t€ pérdorura si kolateral

Pagesa ¢ huave 156,776,608 {644,015 816)
Pages¢ ¢ delyrimeve 1§ qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé (& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorar né) aktivitetin e financimit 156,776,608 36,708,958
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents ¢ mjeteve monetrre (3.406,734) (1,248,360
Mjete monetare dhe ekiivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 6,887,798 8,136,158
Efekti i lubatjeve t& kursit t& kEmbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare me 31 dhjetor 3,481,064 6,887,798

Kéto pasqyra financiare dhe shénimet né vijim nga fagja 11 deri né 23, jané aprovuar nga

drejtimi | Shogérisé dhe jané nénshkruar né emér té saj nga,

FATJON MITA
Administrator

BENDIS HUSL. - .
1.52222601G:

INr rregj 368 dt 08.01.201

Hartues i pasqyrave financiare




“AZ DISTRIBUTION” SHPK TIRANE

PASQYRAT FINANCIARE 31 Dhjetor 2019

RAPORT 1 AUDITUESIT LIGJOR

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i
nénshkruar

Primi | lidhur me
kapitalin

Rezerva Rivierésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statntore

Rezerva té tjera

Fitimet e
Pashpérndera

Fitim / Humbja ¢
vitig

Totali

Interesa Jo-

Kontrolives

Totali

Pozicioni financiar i rideklaruar mé
I janar 2018

100,008

466,094,300

(75,114,905)

324,846

391,404,203

391,404,203

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése
pir vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

(3,355,38%

(3,355,389

(3,355,3189)

Té& ardhara t¢ tjera gjithEpérshirése:

T& ardhura totale gjithépérfshirise
PEr vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
elonomike t# njohura direkt né
icapitai:

Emetimi i kapitatit & nénshkrear

Dividendé t& paguar

TFofali i transaksioneve me prenarét e
nj¥sisE ekonomike

Pozicioni financiar mi 31 dhjetor
2018

100,000

466,094,300

{75.114,905)

(3,030,543)

388,048,852

388,048,852

Pozicient financiar i rideklaruar mé
1 janar 2019

100,600

466,094,300

(75,114,905)

(3,036,543)

388,048,852

388,048,852

Totali i 1€ ardliura gjithépérfshirése
pér vitin:

Fitimi / Humbja ¢ vitit

221,499

221499

221,499

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura tetale giithéptrfshirise
Er vitin:

Transaksionet me pronarét ¢ njisisé
ekonomike € njohura divekt ne
kapital:

Emetimi { kapitait 1& nénshkruar

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njtsisé ekonomile

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
2019

100,000

466,094,300

{75,114,945)

(2,809,044)

388,276,351

388,276,351

Kéto pasqyra financiare dhe shénimet né vijim nga fagja 11 deri né 23, jané aprovuar nga
drejtimi i Shogérisé dhe jané nénshkruar né emér 16 saj nga,
FATJON MITA

Administrator Hartues i pasqyrave financiare

BENDIS HUSL,
L52222001G 1
Nr rregj 368 dt 08.01.2019
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Emertimi Mikronjesise AZ Distribution shpk

NIPT -i L32204031E o

Adresa ¢ Selise Bulevardi Deshmoret e Kombit. Kullat Binjake, kulla Nr.1, Kati 13
Tirane

Data e krijimit 04/10/2013

Nr. i Repjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Tregtimi karburantit te ndryshem me pakice,
si dhe vajrave lubrifikante, te gazit te lengshem per ngrohje
pajisje ngrohese gazi, si dhe mbushjen e bomblave te gazit

dhe tregtimi i tyre me pakice.

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2 dhe Ligjit Nr.9228, Date 29.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™)

Viti 2019

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare Jjane te rumbuilakosura ne Leke
Periudha Kontabel ¢ Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2019
Deri 31.12.2019
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 30.03.2020




AKTIVET

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

I Aktive Afatshkurtra

1 Mjetet Monetare 3,481,064 6,887,798
2 Investime
1) Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2) Aksionet ¢ veta
3} Te tjera financiare
Totali - -
3 Te drejta te arkefueshme
a) Nga aktiviteti i shfrytezimit 660,516,533 433.209.914
b) Nga njesite ekonomike brenda grupit
¢} Nga njesite ekonomike ku ka interesa piesemarrese
d) Te tjera 487,610 1,844,021
¢) Kapital i nenshkruar i papaguar
Totali 661,004,143 435,053,935
4 Inventari
a) Lende e pare dhe materiale te konsumueshme - -
b) Prodhime ne proces dhe giysemprodukte
¢} Produkte te gatshme -
d) Malira 18,433,358 25,630,889
€} Aktive biologjike (Gje ¢ gialle ne rritje e majmeri)
f} AAGIM te mbajtura per shitje
g) Parapagime per inventar 3,918,718
Totali 18,433,358 29,549,667
5 Shpenzime te shiyra 50,340,436 117,400
6 Te arketueshme nga te ardhurat e Konstatuara
Total | Aktiveve Afatshkurtra 733,259,001 471,608,740
H  Aktive Afaigjata
1 Aktive financiare
a} Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit
b) Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
c) Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
¢) Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
d) Titj te tiere te mbajtur si aktive afatgjata
e} Tityj te tjere te huadhenies 281,130,960
Totali - 281,130,960
2 Aktive Afatgjata Materiale
a) Toka dhe ndertesa 536,900,896 540,533,496
b} impiante dhe makineri 9,375,597 4.500.597
¢) Te tjera instalime dhe pajisje 156,249,981 134,588,821
¢) Mijete transporti 3,461,240 3,461,240
d} Parapgime per aktive materiale dhe ne proces
Totali 705,987,714 683,084,154
3 Aktive Biologjike Afatgjate
4 Aktive Afatgjata Jomateriale
a) Koncesione, licensa, marka tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme 1,048,833 1.048.833
b} Emer | Mire
c) Parapagime per AAIM
Totali 1,048,833 1,048,833
5 Aktive tatimore teshtyra -
Totali i Aktiveve Afatgjata 707,036,547 965,263,947
TOTALI AKTIVEVE 1,440,295,548 1,436,872,687
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PASIVET DHE KAPITALI

I Detyrimet afatshkurtra

31 Dhjetor 2019

31 Dhijetor 2018

I Huamarrjet
1} Titujt & huammarrjes
2) Detyrimet ndaj institucioneve te kredise
3} Arketime ne avance per porosi
4) Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
5) Deftesa te pagueshme
6} Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7) Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

9) Te pagueshme per detyrimet tatimore
10) Te tjera

4 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
5 Te ardhura te shtyra
6 Provizione

343,395,715

150,536,254

216.094.863

It Detyrime afaigfata

1 Huate afatgjata
1} Titujt e huamarjes
2) Detyrime ndaj inslitucioneve te kredise
3) Arketimet ne avance per porosi
4) Te pagueshme per akiivitetin e sh frytezimit
5) Deftesa te pagueshme
6) Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

8) Te tiera te pagueshme

2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
3 Te ardhrua te shtyra

4 Provizione:

1) Provizione per pensionet

2) Provizione te tjera

4 Detyrime tafimore te shtyra

Totali i pasiveve

11 Kapitali

1) Kapitali i nenshkruar

2} Primi i lidhur me kapitalin

3) Rezerva rivieresimi

4) Rezerva te tjera

a} Rezerva ligjore

b) Rezerva statutore

¢} Rezerva te tjera

3} Fitim i pashperadare

6) Fitimi (humbje) e vitit financiar

TOTALTTPASIVEVE DHE KAPTTALIT

8} Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqgerore/shendetesore 1,054,956 1,300,761
436,568 167,181
231,282

Totali 345,118,521 368,099,061

Pasive Totale Afatshkurtra 345,118,521 368,099,061

706,906,676 680,724,774

7} Te pagueshme ndaf njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

Totali 706,906,676 680,724,774

Pasive Totale Afatgjata 706,906,676 680,724,774

1,052,025,197 1,048,823 ,835

466,194,300 466,194,300
(78,145,448) (74,790,059)
221,499 {3.355,389)

Totali | Kapitalit 388,270,351 388,048,852

1,440,295,548 1,436,872,687
i} i}

4]

ADMINISTRATOR
Fatjen Mita’
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhura nga aksiviteti i shirytezimit

Ndryshimi ne inventarin ¢ produkteve te gatshme dhe prodhimit
ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzimet e personelit

Pagat dhe shperblimet

Shpenzimet e sigurimeve shogerore/shendetesore
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materijale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa
piesemarrese{paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike
brenda grupit

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese ¢ aktiveve
afatgjata(paragitur vecmas te ardhurat nga njesite ckonomike brenda
grupit)

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme(paragitur
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme{paraqitur vecmas
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)
Shpenzime te tiera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit fitimit te shtyre
Piesa ¢ tatim fitimit te piesemarrjeve
Fitim (humbje) neto e vitit

Fitim (humbije) per:

Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesa jo-kontrolluese
ADMiNiSTRATOR‘I
Fatjon Mita. 7" 770

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

698,562,072 675,684,082
18,112,880 1,772,217
(609,716,755) (586,685,824)
(34,402,325) (32,185,794)
(29,595,539) (27,713,258)
(4,806,786) (4,472,536)
(272) (707)
(59,765,496) (69,096,086)
12,790,104 (10,512,112)
18,224,383 R
18,224,383
(306,705,129) 7,214,423
(30,705,129) 7,214,423
309,358 (3,297,689
(87,859) (57,700)
(87,859) (57,700)
221,499 (3,355,389)
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Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur ng)
aktivitetin e shfrytézimit

2019

Fitim / Humbja e vitit

221,499

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(272)

(707)

Zhviergsimi | aktiveve afatgiata materiale

Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet
investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgiata materiale

Ndryshimet n& aktivet dhe detyrimet e shfrviezimit:

Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe 1€ tjera

(276,173 244)

488,767,629

Reénie/(rritie) né inventarse

11,116,249

{8,853,309)

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshine

127,801,519

(78,465,465)

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

(245,805)

(525,294)

Mjete monetare neto nga/(pérdorar ng) aktivitetin e
shfrytézimit

(137,280,054)

397,567,465

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né}
aktlvitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(22,903,560)

(435,525,490)

Ark&time nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve t& tjera

Arkétime nga shitja e investimeve t€ tjera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/({pérdorur né) aktivitetin e
Investimit

(22,903,288)

{435,525,490)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ngj
aktivitetin e financimit

156,776,608

36,708,958

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si
kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove t& transaksionit g& lidhen me kredité
dhe huats

680,724,774

Riblerje e aksioneve t8 veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

156,776,608

{644,015,816)

PagesE e detyrimeve & girasé financiare

Interes i paguar

- |Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit

156,776,608

36,708,958

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe
ekuivalents té mjeteve monetare

(3,406,734)

(1,248,360)

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve
monetare mé 1 janar

6,887,798

8,136,158

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve
monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve
monetare mé 31 dhjetor

3,481,064

6,887,798

IDIFERENCA’
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Pasqyra e Ndryshimeve n& Kapitalin Neto

Kapitali i Primiifidhur { Rorerva |Rezerva Rezerva | Rezerva Fitimet ¢ Interesa Jo-

bj H uli
nénshkroar | me kapitalin | Rivlerésimi Ligjore | Statutore | & tiera | Poshpérndara Huvr?ﬁ:ac Totali Kentrofiues Totati

Pozicioni financips i
rideklaruar mé | 140,000 466,094,300 N - -
janar 2018

Tetali t € ardhuera
giithépérfshirése pgr - .
vitin:
Fitimi / Humbja ¢ {3.355.389) {3.355.380 3,355,339
TE ardhura € tjera
giithéprishirsse:
Té ardhurs totake
gfithEpErfshirgse pir, - -
viting
Transaksionet me
pronarét ¢ njdsise
ekonomike té - -
njobura direkt ng
kapital;

Emetimi i kapitalit t&
nénshkruar
Dividends 1§ paguar - u
Totali i
transoksioneve me
pronarét e njésist
chonamike

'

391,404,203

+

(75,114,908 324,846 391,404,203

Poticioni financiar
mit 31 dhjetor 2018
Pezicioni financiar i
rideldarusr mi 1 180,000 466,094,300 - - -
fanar 2019

Totali i t& ardhura
gfithEpérfshirése pir - -
vitin:
Fitimi / Humbia e 321.499 221,499 221,499
Té ardhurs (& tjerz
glith€perishirfse:
TE ardhura totale
giithepérfshirése pir - -
vitin:
Transaksionet me
pronarét e njisisé - -
ckonomike t&

100,600 456,094,300 - - - (75,114,908);  (3,030,543) 388,048,814 388,048,814

'
1

(75,114,905)]  (3,030,543) 388,048,852 385,048,852

Emetimi i kapitalit t&
nénshkruar
Dividendg 1& paguar - .
Tatalj § N
transaksioneve me
pronarét ¢ njiisisé
chonomike

Pozicioni financiar
mE 31 dhjctor 2019 180,000 466,094,300 - .

ADMINISTRATORI
Fatjon Mita

388,270,351
[

(75,114,905} (2,309,044) 388,270,351
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE, SHpQEmgfii}
“ AZ DISTRIBUTION ” SHPK TIRANE

Pér ushtrimin financiar t& mbyllur mé 31 Dhjetor 2019° ‘
TE PERGJITHSHME DHE POLITIKAT KONTABEL

Shogéria “AZ DISTRIBUTION” shpk, u regjistrua si biznes ng daté 04/10/2013 me administrator 7. Fatjon

Mita, me objekt veprimtarie: Tregtimi me pakice te benzines, naftes, gazit, lubrifikanteve etj. Kjo shogéri
Esht€ regjistruar prané Organeve tatimore me NIPT L3220403]E.

MBI POLITIKAT KRYESORE Ti KONTABILITETIT

Pasqyrat financiare mé 31 Dhjetor 2019 jang pergatitur n& pérputhje me kérkesat ¢ Ligjit 9901 t& dates
14.04.2008 “Per tregatarét dhe shoqgrité tregtare” si dhe t& ligjit 9228 daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin e
pasqyrat financiare”

Kontabiliteti i shogérisé ” AZ DISTRIBUTION™ shpk , &shi& i organizuar tregullisht, i mbéshtetur mb;j
sistemin manual t& mbajtjes t& kontabilitetit » si dhe ata t& informatizuar 1€ cilat mund&sojne Jjo vetém
Iregjistrimin e t& dhénave por dhe marrjen e informacionit,respekton t& gjitha kérkesat e Planit Kontabgl, ligjin
mbi Kontabilitetin dhe kérkesat e tjera ligjore. Llogarité e ushtrimit financiar t& vitit 2019 jané hartuar me
hipotezén e vijueshmérise dhe Jané zbatuar vierssimet e parashikuara né kété situats.

Monedha né t& cileén shprehen t& gjitha pasqyrat financiare &shté leku shqiptar pa bére rrumbullakime.

VLERESIMI 1 KONTROLLIT Ti BRENDSHIM

Efikasiteti i kontrolljt t& brendshém &shté i lidhur me sigurimin e mbrojties sé pasurisé nga cdo lloj démtimi e
shpérdorimi dhe ng t& njejtén kohé t& sigurojé besnikéring e informacionit administrativ, kontabg] e financiar
duke gené i besueshém nga pérdoruesit.

Vendimarrja né lidhje me problemin e kontrollit t& brendshém lidhet edhe me pergjegjésing e zbatimit
t€ objekteve dhe parimeve t& kontrollit duke filluar nga pérdoruesit.

Vendimarrja ng lidhje me problemin e kontrollit t& brendshém lidhur edhe me pérgjegjésing e zbatimit
te objekteve dhe parimeve t& kontroilit duke fillyar nga ndarja e punés, verifikimet dhe deri tek informimet,
veprime kéto q& pérgjithésisht n& Entitet Jané realizuar.

SHENIME MBI ZERATE LLOGARIVE N PASQYRAT FINANCIARE

AKTIV]
AKTIVET MONETARE




Gjendja e likuiditeteve m& 31.12.2018 6,887,798 lek&
‘Gjendja e likuiditeteve mé 3 1.12.2019 3,481,064 leks

Diferenca 3,406,734 leke

AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTERA

T& drejta t& arkétueshme té tiera né vlerén 661,004,143 leké ku pérfshihen llogaria 411 “Kliente per
mallra, produkte e sherbime” , 4453 “TVSH per tu marre”.

INVENTARI

Inventari pér vierén 18,433,358 leke ku pérfshihet llogaria 35 “Malira”,

SHPENZIME TE SHTYRA

Shpenzimet e shtyra pér vlerén 50,340,436 lek& ku pérfshihet llogaria 486 “Shpenzime t& periudhave té
ardhme “ dhe ilogaria 47 “Llogari t& pérkohshme ose n# pritje”.

AKTIVE AFATGJATA
Aktive afatgjata materiale ne vleren 705,987,714 leke ku perfshihen llogarite , llogaria 211 “Toka”, llogaria
212 “Ndertesa dhe rikonstruksion pika karburanti”,llogaria 213 “Instalime teknike, makineri, pajisje,
instrumente “, llogaria 215 “Mjete transporti”, flogaria 2181 “Mobilje dhe pajisje zyre” llogaria 2182 “Pajisje
informative”, llogaria 2186 “Reklama,Tenda” Mlogaria 2818 “Perte tjera AA materiale” etj.
Aktive afatgjata jomateriale ne vieren 1,048,833 leke ku perfshihen Hogarite , llogaria 205 “Koncesione
dhe té drejta té ngjashme, ligensa t& ngjashme”dhe llogaria 208 “Té tjera AA jomateriale”.

PASIVI
HUATE E PARAPAGIMEVE

Pér vitin ushtrimor 2019 detyrimet né total jang n& vlerén 1,052,025,197 leké q& né meényré analitike Jané si
mé poshté :

Detyrimet afatshkurtra me vleré totale 345,118,521 lek&, ku pérfshihen:

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit né vlerén 343,395,715 leke, ku pérfshihet llogaria 401
“Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime”.

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore dhe shéndetésore né vlerén 1,054,956 leké, ku
perfshihet: llogaria 421 “Paga dhe shpérblime” 463,226 leké dhe llogaria 431 “Sigurime shoqerore dhe
shendetesore™ 591,7301eka.

T€ pagueshme pér detyrimet tatimore n& vierén 436,568 lekg, ku pérfshihet llogaria 442 “ Tatimin mbi t&
ardhurat personale “né vlerén 111,555 leké dhe llogaria 449 “Tatim ne burim © 306,860 leke, llogaria 444
“Tatim mbi fitimin” n& vlerén 18,153 leks S

T pagueshme te tjera né vlerén 231,282 Jeké ku pérfshihet llogaria 418 “Parapagime t& dhéna”.

Detyrime afatgjata ne vleren 706,906,676 ku perfshihen detyrime ndaj instituciondfé kreditore,




KAPITALI

Gjendja e llogarive te Kapitalit dhe Rezervave & Shoqgérisé né pérfundim & periudhés &shté ng vieren
388,270,350 dhe pérbehet nga Kapitali i nénshkruar pér 466,194,300 lek&,humbja e pashperndare ne vleren
78,145,448 dhe Fitimi i vitit ushtrimor 2019, marré nga PASH, me viers 221 499 leké,

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitin 2019 Shoqgria “AZ DISTRIBUTION™ shpk ka realizuar shpenzime n& masén 734,589,977
leké nga veprimtaria ¢ shfrytezimit. Shpenzimet Jané& si mé& poshté:
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 610,440,240 leké ku pérfshihen: llogaria 605
“Blerje/shpenzime t& materialeve™.
Shpenzimet e personelit : 34,402,325 lek& ku pérfshihen llogaria 641 “Pagat dhe shpérblimet e personelit”
né vlerén 29,595,539 leké dhe llog 644 “Sigurimet shogerore dhe shendetesore” na vlerén 4,806,786 leke.
Shpenzime t& tjera nga veprimtaria e shfrytézimit 59,046,986 leké ku pérfshihen: llogaria 613 “ Qjra,
llogaria 616 “Sigurime njesi shitje”,llogaria 618 “ T& Yera” ku perfshihen llogarite e sherbimeve noteriale,
shpenzimet e konsulences, etj, llogaria 615 “Mirémbajtje Stacione Karburanti® , Hogaria 634 “Taksa dhe tarifa
vendore”, llogaria 638 “Tatime te tjera”, llogaria 657 “Gjoba dhe demshperblime”, etj.
Shpenzimet financiare ne vieren 30,700,426 leke pérfshijns:
Llogaria 628 “Shérbime bankare” dhe llogaria 667”Shpenzime per interesa”,
Shpenzimet e tatim fitimit, llogaria 69, pér shumén 87,859 leké.

MBI TE ARDHURAT
Shoqéria ka realizuar t& ardhura né masén 734,899,334 leké nga veprimtaria e shfrytézimit ku perfshihet:

Llogaria 705 “Shitje mallrash * pg vlerén 698,562,072 leké dhe llogaria 708 ” T& ardhura nga shtije te
tjera,lavazh” ne vleren 18,112,880 llogaria 767 "Te ardhura nga interesi” ne vieren 18,224,383.

PERLLOGARITIA E TATIM FITIMIT

FITIM/{HUMBIA) E USHTRIMIT 309,358
SHPENZIME TE PANJOHURA 276,367
HUMBJE TE MBARTURA 0
TATIM FITIMI (15%). 87,859
FITIM/(HUMBJA) TATIMORE 585,725

ey



PASQYRA E FLUKSIT Tk PARAVE-Metoda Indirekte

Esht& ndértuar nga ana e joné n& pérputhje me standartet kombétare t& kontabilitetit, bazuar ng levizjet e
mjeteve monetare & shoqérisé sipas kérkesave qé€ ka veté pasqyra dhe né perfundim rezulton:

Mjete monetare né fillim 6,887,798 leke

Mjete monetare ne find te periudhes 53,704,099 leké

Rritja/renja neto e mjeteve monetare 46,816,301 leké

Pra, ka perputhje te plote te pasqyres te fluksit monetar dhe gjendjes te aktiveve monetare te vendosura
ne aktiv te bilancit.
PASQYRA E NDRYSHIMEVE Nii KAPITAL
Esht¢ plotésuar sipas kérkesave duke patur parasysh t€ gjitha ndryshimet e kryera midis dy periudhave
ushtrimore dhe ku gjéndja e kétyre kapitaleve t& vet shoqérisé né fund t& periudhés paraqitet me njé viers prej

388,270,351 leké e cila paraqitet si né pasqyrén e ndryshimit t& kapitaleve, po ashtu edhe né postin e
kapitaleve ng pasiv t& bilancit 2019.

SHENIME TE TJERA SHPJEGUESE
Ngjarje € tjera t& ndodhura pas datés t& bilancit Pér t€ cilat behen rregullime apo ngjarje t& ndodhura pas datés
t€ bilancit q& nuk béhen rregullime,nuk ka.
Duke patur parasysh shénimet e mésipérme, paraqitim t€ gjitha aspektet, t& giendjes financiare t&
shoqérisé deri mé& 31.12.2019.

Tirangé , mé 30.03.2020

Ekonomisti Administratori

Fatjon Mita _ D//iy
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